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HAMMARSKJOLDAS PRITARĘS ANGLIJOS 
PLANUI SUSTABDYTI KOVAS KATANGOJ

Ganos spauda kaltina britus už Daga nužudymą
LONDONAS. — Komunistai, neutralistai nebe tiek puola 

Belgiją už Katangos sugebėjimą išsilaikyti nepriklausomai nuo 
Kongo, kiek Angliją, kuri išėjo pirmoji su protestu prieš JT “tai
kos” armiją, kad ji prieš porą savaičių griebėsi ginklo prijungti 
atsiskyrusią provinciją prie Kongo.

SOVIETŲ DIKTATORIUS NORI PRIVERSTI 
JAV GRASYMAIS PRIE BERLYNO DERYBŲ 
Savo sukeltą grėsmę jis laiko didžiausia mūsų laikais 

MASKVA. — Laiške Indijos premjerui Nehru Kremliaus 
diktatorius pareiškė, kad jis yra pasiruošęs bet kada ir bet kur 
pradėti taikos derybas. Tai buvo jo atsakymas į Indijos premjero, 
kaip Belgrado konferencijos (neutralistų) reikalavimą susitikti 
su prez. Kennedžiu Berlyno konfliktui pašalinti.

JT gen. sekretorius Ham- 
marskjoldas, keletą dienų prieš 
tragiškąją kelionę, susitiko Leo- 
poldvillėj su Anglijos užs. rei
kalų ministerijos parlamentari
niu sekretorium lordu Lands- 
downe. Judviejų nuomonės su
tapusios, jog Katangoj tuoj rei
kalinga atstatyti taika. Gene
ralinis sekretorius pasirodė esąs 
skirtingos nuomonės nuo savo 

įgaliotinių Katangoj, kur jie su 
savo taikos armija įžiebė kruvi
nus mūšius.

Anglų vyriausybės sluoksniuo
se aiškinama, kad nelemtieji mū
šiai Katangoj kilo dėl klaidingo 
Saugumo Tarybos nutarimų in
terpretavimo. Ką į tai atsakė 
Hammarskjoldas, anglai neskel
bia, bet pabrėžia nuomonių su
tapimą dėl taikos derybų su 
Moise Tshombe. Ir ne kas ki
tas, kaip Hammarskjoldas pa
siūlęs Ndola, šiaurės Rodeziją, 
kaip vietą jo susitikimui su Ka
tangos prezidentu. Kaip žinia, 
prie Ndolos Hammarskjoldas žu
vo lėktuvo katastrofoj.

Bendruomenės nariai rėkia
Todėl anglai negalį suprasti, 

kodėl neutraliosios šalys, net 
Britų bendruomenės nariai, kaip 
Gana, Indija puola Angliją im
perializmu Konge. Jie puola an
glus už pavėluotą leidimą ke
turiems Etiopijos sprausminiam 
lėktuvams atskristi per Ugandą 
į Kongą. Jei lėktuvai būtų lai
ku atskridę, Hammaskjoldas bū
tų galėjęs jiems lydint skristi 
per Katangą į Rodeziją dienos 
metu ir išvengti katastrofos, sa
ko anglų kritikai.

Anglai atsakė, kad jie delsė 
duoti praskridimo leidimą, kad 
nesustiprintų kautynių Katan
goj, nes juk reikėję kautynes 
stabdyti, o ne plėsti.

Ganos spauda šėlsta

Anglija įteikė protestą Ganos i 
vyriausybei dėl jos spaudos įro
dinėjimo, kad anglai sąmoningai 
nužudė JT generalinį sekretorių 
Hammarsk j oldą.

“The Ghanasian Times”, pre
zidento Nkrumah valdančiosios 
partijos organas, parašė: “Bri
tanija šiandien stovi viena prieš 
viso pasaulio kaltinimą už No. 
1 tarptautinės žmogžudystės 
įvykdymą. Rimčiausiai įsitiki
nę, mes skelbiame, kad Ham
marskjoldas krito auka britų 
suplanuotos atakos, įvykdytos 
Roy Wellensky (Rodezijos 
premjero) ir to Afrikos išdavi
ko Moisės Tshombės”.

Laikraštis įrodinėja, kad į lėk
tuvą buvo padėtos bombos Leo
poldville j. Kai jis atskridęs į 
Ndola, aerodromo sąmokslinin
kai liepę lėktuvui tol skraidyti, 
kol bombos pradės sprogti.

Nebūdamas visiškai tikras šio 
šmeižto patikimumu, laikraštis 
kelia ir kitą versiją — lėktuvą 
bus numušęs Katangos naikin
tuvas. Panašiai plepa Kairo, In
dijos ir kitų tariamų neutralis- 
tų spauda.

1$ VISO PASAULIO

JAV pacifistai Raudonojoj 
aikštėj

MASKVA. — Grupė Ameri
kos pacifistų, atėjusiu pėsčiom 
iš Sanfrancisko (išskyrus, žino
ma, kelionę per Atlantą), gavo 
leidimą demonstruoti Raudono
joj aikštėj prieš ginklavimąsį 
atominėmis bombomis. Nuo spa
lio 3 dienos 30 pacifistų šnekės 
5 dienas Maskvos aikštėj už ato
minių ginklų uždraudimą.

Vatikanas atsako Nikitai
ROMA. — “L’Osservatore Ro

mano”, Vatikano dienraštis iš
spausdino Chruščevo pritariantį 
pareiškimą į popiežiaus Jono 
XXIII raginimą spręsti Berly
no konfliktą taikiu būdu ir pada
rė tokią išvadą: Chruščevas 
pirmą kartą pripažino katalikų 
bažnyčios vaidmenį kovoj už 
taiką.

Sutriko kultūrinis 
bendradarbiavimas

WASHINGTONAS, D. C. — 
Sovietų Sąjunga pranešė, kad 
ji šeštadienį neatidarys medici
nos instrumentų parodos Okla
homa City. Dėl įtemptos politi
nės padėties nebus atidaryta nė 
Amerikos transportacijos paro
da Maskvoj.

Spaak kalbėjo Nato taryboj
PARYŽIAUS. — Buvęs Nato 

generalinis sekretorius, dabar 
Belgijos užsienio reikalų minis- 
teris Paul-Henri Spaak buvo at
važiavęs į Nato tarybą papasa
koti savo pasikalbėjimo su Chru- 
ščevu vaisius. Spaakas prieš ke
letą dienų grįžo iš Maskvos. Ni
kita padaręs įspūdį, kad jis mie
liau derėtųsi, negu kariautų. Ir 
suprantama: iš kiekvienų dery
bų Sovietai išeina laimėtojais.

Federacija be Jamaikos
LONDONAS. — Jamaikos 

gyventojams nubalsavus nesidė- 
ti į Vakarų Indijos valstybinę 
federaciją, Anglijos vyriausybė 
dabar planuoja federaciją be jos. 
Bet dabar ir kiti kandidatai į fe
deraciją, kaip Trinidadas ir To
bagas, nori pasekti Jamaikos pa
vyzdžiu ir siekti nepriklausomy
bės savo salų ribose. Kiti fede
racijos nariai yra: Barbada, An- 
tiga, Dominika, Grenada, Mon- 
tseratas ir dar kelios salos — 
kolonijos Karibų jūroj (Viduri
nėj Amerikoj).
JT atšaukė įgaliotinį Katangoj

Leopoldville, Kongas__ Jung
tinių Tautų įgaliotinis Katango- 
je, Airijos diplomatas Dr. Con
nor O’Brien, bus atšauktas iš 
savo pareigų į JT sekretoriatą 
New Yorke. Jis persistengė, pa
taikaudamas Kongo centrinei 
valdžiai, duodamas įsakymą JT 
armijai prijungti atsiskyrusią 
Katangos provinciją jėga. Po 8 
dienų kovų, per kurias netie
sioginiai žuvo JT gen. sekreto
rius Hammarskjoldas, buvo pa
skelbtos Katangoj laikinos pa
liaubos.

JT TURI TUOJ SURASTI GENERALINIO 
SEKRETORIAUS ĮPĖDINĮ, SAKO RUSK

JAV priešinsis Sovietų Sąjungos "troikos" projektui
NEW YORKAS. — Valstybės sekretorius Dean Rusk pirma 

užsienio spaudos draugijoje, paskui JT susirinkime pareikalavo 
nedelsiant surasti laikiną Hammarskj oldo įpėdinį ir kartu ieškoti 
pasaulinio masto vado į generalinius sekretorius JT darbų nuola
tiniam vadovavimui.

Jis įspėjo, kad Jungtinės Ame
rikos Valstybės kovos prieš 
“troikos” ar panašius projektus, 
kuriuos įgyvendinus Jungtinės 
Tautos nebetektų efektyvios va- 

’ dovybės. (“Troika” vadinamas 
Sovietų projektas sudaryti se
kretoriatą iš trijų narių, kad So
vietai galėtų kontroliuoti JT nu
tarimų vykdymą).

Susirūpinimas dėl Berlyno
Jungtinių Tautų susirinkime 

vienas delegatas po kito davė pa
tarimus Kennedžiui ir Chrušče- 
vui ieškoti taikingos • išeities iš 
pavojingos Berlyno krizės.

Kalbant apie Berlyno klausi
mą, Irano delegatas pasiūlė pri
taikyti apsisprendimo principą, 
kad pagal jį vokiečiai nuspręstų 
savo ateitį. Japonijos delegatas 
pateikė Sovietams kaltinimų už 
atnaujintus atominius bandy
mus, kuriais nuodijama radio
aktyviais krituliais atmosfera 
ir žemės paviršius.
Bandymai bus diskutuojami 

atskirai
JT darbotvarkės komitetas 

įtraukė atominių bombų bandy
mų uždraudimą atskiru klausi
mu, protestuojant Sovietams ir 
jų satelitams. Jie norėjo šį klau
simą sujungti su nusiginklavi
mu, kuris taip pat bus svarsto
mas šioj sesijoj, bet atskirai nuo 
branduolinių ginklų bandymų.

Pirmą kartą po 11 metų buvo 
įtrauktas į darbotvarkę komu
nistinės Kinijos priėmimo klau
simas. šį kartą klausimą svar
styti siūlė ne tik Sovietai, bet ir 
Vakarų šalys per savo bloko na
rį Naująją Zelandiją. JAV de
legacijos narys Yost pasakė, kad 
Ameriką po klausimo apsvarsty
mo, reikalaus neatidaryti Pei- 
pingui durų patekti į JT narius.

.-----------
— Vilniaus radijas paskelbė 

aliarmuojančias žinias apie at
silikimą kuliant ir klojant linus 
net 17 Lietuvos rajonų kolcho
zų ir sovchozų. šiuose rajonuo
se rugsėjo mėn. pradžioje linai 
arba nebuvo pradėti kulti ar te
buvo atlikta vos 4 % visų darbų.

(E)

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Baigiantis kongreso sesijai, 

prezidentas Kennedy turėjo pa
sitarimą su abiejų partijų va
dais. Krizei ištikus, jis pažadėjo 
sušaukti kongresą specialiai se
sijai per 24 valandas.

♦ Sovietų Sąjunga penktadie
nį išsprogdino branduolinę bom
bą, 15-tą nuo bandymų atnauji
nimo rugsėjo 1 d. Bomba buvo 
megatono galingumo (1 mil. 
TNT tonų).

♦ šimtai Balubos tautelės al
kanų žmonių įsiveržė iš savo sto
vyklos prie Katangos sostinės 
Elisabethvillės, ieškodami mais
to ir piešdami baltuosius žmo
nes. Keturius žmones jie nužu
dė. Katangos ir JT sargybiniai 
juos suvarė į stovyklą, kur jų 
yra 30,000. Juos maitina Jung
tinės Tautos.

♦ Alžire prancūzų nacionalis
tų teroristai antrą dieną iš ei
lės įsiveržė į radijo ir televizijos 
stotį. Susirėmime žuvo 7 žmo
nės.

♦ Liberijos vyriausybė įsakė 
išsikraustyti Ganos diplomatui 
dėl priešvalstybinės (prokomu
nistinės) propagandos skleidi
mo jaunimo tarpe.

Šiandien pareina ruduo
Ruduo Chicagoje pagal ka

lendorių jau prasidėjo šį ry
tą anksti, rugsėjo 23 d. 1:43 va
landą, nes lygiai tuo momen
tu, kaip Adler planetariumo di 
rektorius Jphnson aiškina, sau
lė peržengia dangaus ekvato
rių, kurs yra įsivaizduotas že
mės ekvatoriaus tęsinys dauso
se. Tie momentai lotyniškai 
yra vadinami equinox, tai yra 
“naktis lygi” su diena. Per me
tus yra du tokie equinox’ai — 
pavasario ir rudens, kada die
na ir naktis yra visiškai vieno
dai ilgos.

z ___________________

— Europos Tarybos Pataria
mojo Seimo rudens sesija pra
sidėjo rugsėjo 19 d. Strasburge, 
Prancūzijoje, šioje sesijoje da
lyvaus stebėtojais atstovai iš 
trijų PET delegacijų Europoje. 
Iš PET delegacijos Bonoje vyks
ta Gustav Hennyey. (E)

S. Naujocks vadinęs 
generolą pamišėliu

Walkerio byla vokiečių teisme
AUGSBURGAS, Vokietija. — 

Suvokietėjęs klaipėdietis Sieg
fried Naujocks kalbėjo vokiečių 
teisme, kad jis kadaise išvadi
nęs JAV generolą Edwin Walker 
pamišėliu. Nuo smulkmenų jis 
susilaikė, kad jo “nepatrauktų 
į teismą kaip išdaviko”.

Tasai Naujocks yra amerikie
čių leidžiamo kareiviams savait
raščio Overseas Weekly kores
pondentas, dėl kurio straipsnio 
š. m. bal. mėnesį buvo pašalin
tas JAV 24-tos divizijos vadas 
gen. Edwin Walker.

Dabar Naujocks yra teisia
mas už generolo apšmeižimą. 
Gindamasis jis pasakojo, kad 
generolo informacijos karinin
kas prašęs nerašyti ano straips
nio, dėl kurio kilo didelis skan
dalas. 1960 m. sausio 24 die
ną gen. Walker savo kalboj va
dinęs Mrs. Roosevelt, buvusį 
valst. sekretorių Dean Acheson 
ir buv. prezidentą Trumaną “tik 
rai ružavais” (pinks).

Išvarė korespondentą iš 
kareivinių

Gen. Walker gruodžio mėn. 
įsakė nebeįleisti Nau jocko į 24- 
tos divizijos kareivines, kaip 
gandonešio. Jis skelbęs, kad ge
nerolas yra psichiškai nesvei
kas, vėliau, kad jis turįs smege
nyse skaudulį.

Generolui Brownui, kuriam 
buvo pavesta pravesti kvotą apie 
Walkerio kalbas, Naujocks pa
žadėjus “neišduoti” jam žinomų 
paslapčių, kad nepakenktų JAV 
kareivių moralei Vokietijoje. 
Pav., jis patyręs 1960 m., kad 
vokiečiai gauna antisemitinių 
atsišaukimų, rašytų angliškai 
Augsburge, atseit, kur yra 24- 
toji divizija.

Gyvulių augintojai
— į Maskvą

Sovietų akademikui Lisenkai 
pakvietus rugsėjo 7 d. į Maskvą 
išvyko Lietuvos gyvulių augin
tojų grupė. Tie darbuotojai, 
drauge su žemės ūkio min-jos 
gyvulinkystės sk. viršininko pa
vaduot. J. Žilinsku ir kitu “žino
vu” — laikraščio “Sovietskaja 
Litva” red. V. Meščeriakovu, 
buvo nugabenti į bandymų ūkį 
“Gorki Leninskije”, kur bolše
vikiniai pareigūnai lietuvius su
pažindino su naudojamais meto
dais galvijų veislei pagerinti ir 
pieno riebumui pakelti. (E)

Kongas kėsinasi į 
Katangos valstybę

Kelia pilietinio karo pavojų
LEOPOLDVILLĖ, Kongas.— 

Kongo parlamentas penktadienį 
nutarė imtis visų priemonių (tai 
yra ir ginklo) grąžinti atsisky
rusią Katangos provinciją į sa
vo respubliką.

Kongo kėslus palaiko Jungti
nės Tautos, Saugumo Tarybai 
priėmus porą rezoliucijų apie 
Kongo suvienijimą, tai yra, Ka
tangos prijungimą. Saugumo 
Taryba yra davusi leidimą JT 
taikos armijai panaudoti ginklą 
blogiausiu atveju — pilietiniam 
karui sustabdyti.

Kai prieš 10 dienų iškilo pilie
tinio karo pavojus, Kongo cen
trinei armijai pagrasius užim
ti Katangą jėga, JT armija, už
uot atsikreipusi prieš pilietinio 
karo pavojaus kėlėją, Kongo 
centrinę valdžią, puolė Katangą, 
bet jos neįveikė.

A. Gromyko laikosi 
Chruščevo linijos
Kitą savaitę vėl susitiks 
su valstybės sekretorium

NEW YORKAS. — Kol Ame
rika tariasi su Sovietų Sąjunga, 
karo nebus, sako pašaliniai ste
bėtojai, ir reiškia pasitenkini
mą derybų užuomazga tarp vals
tybės sekretoriaus. Dean Rusko 
ir Gromyko.

Kalbėtasi penketą valandų 
prie pietų stalo gana draugiškai, 
bet pokalbių turinys nieko gero 
nežadėjo, nebent naują susitiki
mą ateinančią savaitę.

Jei Vakarams dar neaišku, ko 
siekia Chruščiovas, jie per Dean 
Rusk išgirdo, kad Vakarų Ber
lyno konfliktas turi būti sutvar
kytas, remiantis taikos sutar
tim su Rytų Vokietija.

Sutartį pasirašius, Sovietai 
perleis savo satelitui Vakarų 
Berlyno susisiekimo reikalų 
tvarkymą, pavertus jį ’’laisvu 
miestu”, be vakarinių šalių 
“okupacinių įgulų”.

Amerikiečiai esą
c- 

drąsesni už vadus 
L

Senatorė kritikuoja valdžios 
bailumą santykiuose su SSSR
WASHINGTONAS, D. C. — 

Senatorė Margaret Chase Smith 
(resp., Me.), sakydama kalbą 
senate, priminė, kad ji visų pir
ma taikoma prezidentui Kenne
džiui, ir pareiškė, kad amerikie
čiai yra reališkesni ir drąsesni 
už savo vyriausybės vadus.

Esą Chruščevas gerai žinąs, 
jog Amerika yra daug galinges
nė atominiais ginklais, bet vy
riausybė iš baimės nenori jų var
toti ir kalbą apie karą ateityje 
“senaisiais ginklais”, kuriais So
vietai yra pranašesni.

Mes pasakėme atvirai Chruš- 
čevui, jog mes neturime drąsos

Chruščevas tačiau sujungė 
Berlyno klausimą su kitomis 
problemomis: taikos sutarties 
pasirašymu su Rytų Vokietija ir 
su visuotiniu bei visišku nusi
ginklavimu.

Pagal Tasso paduotą laiško 
turinį, Sovietų vyriausybės gal
va neiškentė ir dabar nepabau
ginęs Vakarų ir viso pasaulio 
atominiu karu. Esą nūdienė 
įtampa (jo paties sukelta ulti
matumais dėl Berlyno) yra pa
vojingiausia nuo II pasaulinio 
karo pabaigos. Už karo grėsmę 
jis, žinoma, kaltina Vakarų ša
lis.
Panašus laiškas unijų kongresui

Panašų bauginantį laišką 
Chruščevas pasiuntė komunistų 
dominuojamai pasaulinei darbi
ninkų unijų federacijai, suvažia
vusiai į kongresą Rytų Berlyne.

Jis pasakė telegramoj unijų 
delegatams, jei Berlyno konflik
tas vestų prie jėgos panaudoji
mo, jis išvirstų į pasaulinę ato
minę katastrofą.

Jis pasiūlęs Vakarams išspręs
ti Berlyno nenormalią padėtį tai
kos sutarčių pasirašymu su 
abiem Vokietijom, o Vakarai į 
tai atsakę karinių pajėgų mobi
lizavimu. Tad, jei kiltų karas, 
už jį atsakingi būtų Vakarų kra
štai, išsisukinėja Nikita.

Kennedžio derybų sąlygos
Belgrado konferencijos neu

tralistai buvo pasiuntę porą įga
liotinių ir pas prezidentą Kenne
dy kalbinti deryboms su Chruš- 
čevu dėl Berlyno. Prezidentas 
jiems atsakė, kad jis sutinka de
rėtis tik ta sąlyga, jog Sovie
tai paliautų grasinę Vakarams 
jėga. Į jėgą būtų atsakyta jėga, 
įspėjo prezidentas.

De Gaulle nesiderės, 
kol Sovietai grasys

RODEZ, Prancūzija. — Pre
zidentas De Gaulle pasileido į 
provinciją su kalbomis į žmones, 
nežiūrint didelio pavojaus jo gy
vybei nuo savo tautiečių-nacio- 
nalistų (gen. Salano grupės) pa
sikėsinimų.

Vienoj tokioj kalboj preziden
tas pasisakė prieš Rytų-Vakarų 
derybas dėl Berlyno, kol Sovietai 
nepaliaus grasinę atominėmis 
bombomis. Skubėjimas derėtis 
neįeina į prancūzų politiką, kal
bėjo prezidentas. Blokas šalių 
(SSSR) bando įbauginti laisvą
sias tautas, kad jos atsitrauktų. 
Jei mes atsitrauktume, katastro
fos ilgai laukti nereikėtų.

“Gavę mūsų skrybėlę, jie (So
vietai) užsinorės mūsų švarko, 
po to mūsų marškinių, mūsų kū
no ir galiausiai mūsų sielos. Mes 
derėsimės, kai jie pasirodys tai
kingi ir sušvelnins tarptautinę 
įtampą, ko šiandien mes nema
tome”, pasakė prez. De Gaulle.

imtis branduolinių ginklų ir tuo 
padidinimo jo įžūlumą, kalbėjo 
senatorė, karinių reikalų komi
teto narys.
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Iš LIETUVOS SUGRĮŽUSIOS ČIKAGIETĖS ĮSPŪDŽIAI
XVII

Rusai, dukrele, sušaudė 
Jonelį, rusai...

Čikagietė turistė, kartu su 
kitais 18 Amerikos lietuvių 
rugpjūčio mėnesį buvusi sovie
tų imperializmo pavergtoje 
Lietuvoje, šitaip toliau pasa
koja savo įspūdžius:

Iš laiško buvau supratusi, 
kad Jonelis mirė savo mirti
mi, - kiek atsipeikėjus dar už
klausiau motinos.

— Kur parašėme, kai]) įvy
ko, tai to laiško negavai. Ka
da parašėme, kad jis mirė, tai 
tą laišką, matyt, gavai. Rusai, 
dukrele, sušaudė Jonelį, rusai...

Šie motinos žodžiai šimtus

kartų tą vakarą praskambėjo 
mano ausyse. Jie dar ir šian
dien, praėjus beveik keturioms 
savaitėms po kelionės, nuolat 
kartojasi. Jie manęs nepalie
ka naktį, jie skamba net ir 
tuo metu, kai kalbuosi su žmo
nėmis ir esu kitų draugystėje.

Rusai nori įvaryti lietuviams 
baimės
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šeštadienį, š. mėn. 23 d. 8:00 vai., vak. B. PAKŠTO salėje (California Ave. ir 38 St.) įvyksta

TRADICINIS SPAUDOS VAKARAS - DALIUS
Programoje: ras. Al. Baronas ir žurn. J. Vaičiūnas — humoristika; solistė B. Kemežaitė; akor
deonistai — Ąžuolas ir Eglė Stelmokai. Įvairumai. Netikėtumai. Dovanos. Karalienės rinki
mai. Šokiai B. Pakšto orkestrui grojant. Užkandžiai ir gėrimai. Staliukai užsakomi telefonu 
YA 7-8722. L. ž. S. ČIKAGOS SKYRIUS
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Mes garantuojame: |
Kiekvienas siuntinys bus pristatytas.
Jei siuntinys dingtų, mes grąžinsime pinigus, arba nemoka-* 
mai pasiųsime kitą siuntinį.
Apmokėsime visus mokesčius, dėl to gavėjai Lietuvoje, su-* 
laukę siuntinio, nieko nebeturės primokėti.
Medžiagas visas siusime tiktai pagal pavyzdžius.
pareikalausite, mes taip pat oro paštu nemokamai pasiųsime

'4.
Jei

savo bendrinį katalogą, kuris apima labai didelį prekių pasirinkimą, 
ir savo standartinių siuntinių sąrašą, kurių kainos kartu su visais 
mokesčiais yra nuo <$29.00 iki $125.u0, o taip pat ir naujai sudary
tąjį MAISTO gaminių standartinį kainoraštį. •. jį
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1000
KALĖDINIŲ (SIUNTINIŲ

BE UŽDARBIO! g
Lietuvių Prekybos Bendrovės Vadovybė naudojasi šia proga pa-| 

dėkoti visiems bet kur pasaulyje gyvenantiems lietuviams už tąį| 
didžiulę paramą, kurios susilaukėme praeitais metais. Reikšdami! 
savo nuoširdų ačiū, pagal savo įprastąją tradiciją DAR KARTĄ*? 
(5-tuosius metus) jaučiamės įpareigoti duoti visiems lietuviams, kaip® 
dovaną, savo uždarbį nuo 1.000 SPECIALIŲ KALĖDINIŲ SIUNTINIŲ.^ 

Labai rūpestingai apsvarstę savo ligšiolinį patyrimą .ir daugelio® 
klijentų pageidavimus, parinkome tam reikalui ko naudingiausius| 
siuntimus ir šįkart siūlome 4 skirtingus KALĖDINIUS SIUNTINIUS^ 
BE UŽDARBIO.

1)

2)

3)

D

2)

3)

D

2)

3)

4)

5)

Kalėdinį siuntinį Nr. 1 sudaro:
3M jardų vilnonės medžiagos vyriškam ar moteriškam kostiumui, 

tamsiai mėlynos, rudos ar tamsiai pilkos;
4 jardai skalbiamo aksomo suknelei ar moteriškam kostiumui, ža

lio, šviesiai ar tamsiai mėlyno;
3 jardai poplino marškiniams

Normali šio siuntinio kaina
Kalėdinė kaina be uždarbio

ar bliuzei, balto.
yra $36.00.
už siuntinį Nr. 1 yra tiktai — 
$29.50, Įsk. visus mokesčius.

Dvigubą Kalėdinį siuntinį Nr. 1 sudaro:
6V2 jardų vilnonės medžiagos 2 vyr. ar mot. kostiumams, tam

siai mėlynos, rudos ar tamsiai pilkos;
8 jardai skalbiamo aksomo 2 suknelėms ar mot. kostiumams, 

žalio, šviesiai ar tamsiai mėlyno;
6 jardai poplino marškiniams ar bliuzėms; balto.

Normali šio siuntinio kaina yra $66.00. i
Kalėdinė kaina be uždarbio už dvigubą siuntinį Nr. 1 yra —■ 

— tiktai $57.40.

Kalėdinį siuntinį Nr. 2 sudaro:
3 U jardų vilnonės medžiagos vyr. ar mot. kostiumui; 

tamsiai mėlynos, rudos ar tamsiai pilkos;
vilnonės medžiagos mot. ar vyr. paltui, 
žalios, mėlynos, tamsiai mėlynos ar juodos; 
skalbiamo aksomo suknelei ar mot. kostiumui, 
žalio, šviesiai ar tamsiai mėlyno;

gėlėto nailono suknelei ar 2 bliuzėins, 
daugiaspalvio;
poplino marškiniams ar bliuzėms, balto.

3

4

4

3

jardai

jardai

jardai

jardai
Normali šio siuntinio kaina yra $62.00.
Kalėdinė kaina be uždarbio už siuntinį Nr. 2 yra tiktai — 

— $55.00, įsk. visus mokesčius.

Kalėdinį siuntinį Nr. 3 sudaro:
6*4 jardų vilnonės medžiagos 2 mot. kostiumams, 

tamsiai mėlynos ar pilkos;
6V2 jardų vilnonės medžiagos 2 vyr. kostiumams, 

tamsiai mėlynos, rudos ar tamsiai pilkos;
jardai skalbiamo aksomo 2 suknelėms ar mot. kostiumams, 

žalio, šviesiai mėlyno ar tamsiai mėlyno;
jardai gėlėto nailono suknelei ar bliuzėms, 

daugiaspalvio;
jardai poplino marškiniams

Normali šio siuntinio kaina »
Kalėdinė kairia be uždarbio

ar bliuzėms, balto.
yra $101.60.
už siuntinį Nr. 3 yra tiktai —
— $79.00, įsk. visus mokesčius.

Visos šių 4 siuntiniu medžiagos yra eksportinės rūšies 
angliškos medžiagos.

TURINT GALVOJE LABAI SĖKMINGĄ MŪSŲ PREKIAVIMĄ I960 
—61 METAIS, MES ESAME PAJĖGŪS ŠIŲ METŲ KALĖDINIAMS* 
BE UŽDARBIO SIUNTIMAMS PASIŪLYTI NAUJAS MEDŽIAGAS,!

' SPECIALIAI MUMS GAMINTAS, ŽYMIAI GERESNĖS RŪŠIES IR'| 
PATRAUKLESNIO RAŠTO, ŽEMESNĖMIS KAINOMIS NEGU f 

PRAEITAIS METAIS.
’ ‘ I
Paprašius, mes oro paštu nemokamai siusime medžiagų pavyzdžius^ 

į bet kurį pasaulio kraštą.
Mūsiškius Kalėdinius be uždarbio siuntinius gali užsisakyti kiek-® 

^vienas lietuvis, vis tiek, ar jis būtu mūsų klijentas, ar kuriu nors t 
° kitu firmų. BET KADANGI MES NORIME BŪTI VISIEMS VIENO# 
Idai nešalinški, tai nustatėme, kad iš karto vienas as# 
JmUO GĄLI UŽSISAKYTI NE DAUGIAU KAIP PO VIENĄ KIEK-f 
j} VIEN O TŲ SIUNTINIŲ. Mes priimsime po $1.00 užstato, kuris 8 sa-j 
jSvaitėms patikrins teisę į bet kurį Kalėdinį be uždarbio siuntinį.

Mes esame tikri, kad jūs žinote tai, jog bet kurioje kitoje fir-’ 
Jmoje už panašius siuntinius jūs sumokėtumėte bent po dvigubai tiek? 
jTaigi nesvyruokite ir tuojau siyskite užsakymus, kad galėtumėm laiku, 
^pasiųsti siuntinius, jog būtų gauta Kalėdoms. I

LIETUVrŲ PREKYBOS BENDROVĖ
S41 LADBROKE GROVE, 

London, W. 10. England

Bet vienintelė naktis, pralei
sta molinos namuose, buvo tik
ras slogutis. Motinos nupasa
kotas vaizdas apie brolio nu
žudymą man nedavė ramumo 
iki ryto aušros. Jeigu rusų ar
mija jau buvo tokia galinga, 
tai kuriam galui jai buvo rei
kalinga beginklė auka? Jeigu 
armijos tikslas kovoti su gink
luotu valstybės priešu, tai ko
dėl ji naudojama beginkliams 
žudyti? Jeigu mano brolis bū
tų ką nors rusams ir padaręs, 
tai kodėl nesuruošti jam teis
mo? Kodėl nepakviesti liudi
ninkų? Kodėl neleisti jam at
sivesti liudininkus? Kodėl ne
pasakyti, kuo jis rusams nusi
kalto ?

Gal rusai jį sušaudė todėl, 
kad jis buvo lietuvis, lietuvio 
ūkininko sūnus? Bet lietuviai 
rusams juk visai nesipriešino. 
Jau pirmos rusų okupacijos 
metu valstybės prezidentas, 
įsakęs nesipriešinti, išvažiavo 
į Vokietiją. Lietuvos kariuome
nės vadas sovietų armiją pasi
tiko prie rubežiaus ir įsakė ru
sams nesipriešinti. Kada antrą 
kartą rusai įsiveržė į Lietuvą, 
tai Lietuvoje jokios lietuvių 
valdžios nebuvo. Lietuvoje su
formuoti jaunimo daliniai tada 
vedė kovą prieš nacius. Mari
jampolėje ir Vilniuje naciai 
lietuvių jaunimą, gali sakyti, 
išskerdė, žiauriomis priemonė
mis puolė beginklius. Jeigu lie
tuviai priešinosi naciams, jeigu 
lietuvių rinktinės vadą naciai 
net į stovyklą išvežė, kur jam 
teko skelbti bado streiką, tai 
už ką bausti nei Lietuvos ka
riuomenėje, nei rinktinėje ne
tarnavusį Vaigailių kaimo jau
nuolį?

Ginkluotų sovietų karių ek
spedicijos į beginklius kaimus 
galima pateisinti tiktai noru 
įvaryti krašto gyventojams bai
mę. Sovietų karo vadovybė, 
matyt, samprotavo kaip pra
eitų šimtmečių mongolų vadai 
kad samprotavo: “Ąlušk saviš
kius, tai ’ir svetimieji bijos”. 
Rusai mušė beginklius, kad 
ginkluotieji bijotų. Kitokio pa
teisinimo žiaurumams ir žu
dynėms neradau. Baimės rusai 
lietuviams įvarė. Nuo 1945 me
lais įvarytos baimės lietuviai 
dar ir šiandien dreba. Kartas 
nuo karto rusai dar ir dabar 
savo galią parodo, kad lietu
viai neužmirštų...

Naktį lietus prasiveržė 
į vidų

Karčių minčių, biaurių vaiz
dų ir nemigos kankinama ne
galėjau užmigti. Staigiai už
girdau, kad kažkas graibosi 
šalia mano lovos. Praplėšiu 
akis. Tamsu. Bet girdžiu, kad 
kažkas graibosi pagalvyje. Ta
rytum įžiūrėjau kažkokią žmo
gystą.

— Kas čia? — užklausiau.
— Tai aš, nebijok, — paty

lomis atsakė mano brolis.
— Ką tu čia darai?
— Nieko... Aš tik noriu ap

saugoti tavo drabužius.
— Ar kas ateina? — užklau

siau, manydama, kad kas nors 
gali kėsintis juos pavogti.

— Ne, niekas neateina, bet 
pradėjo smarkiau lyti, -r- aL 
sakė brolis. Asloje jau klanas 
vandens ir girdžiu, kad varva 
nuo sienų...

— Na, dabar ir gana...
Apsiverčiau. Atsikėliau ir aš. 

Prabudo visi-miegojusieji. Pra
džioje užsidegėm degtuką, o 
vėliau ir šviesą. Gryčioje, prie 
durų, jau buvo tikras ežeras. 
Sienomis vanduo bėgo upeliais.

Brolis norėjo, atimti mano 
drabužius nuo sienos, kad ne
sušlaptų. Jis juos padėjo ant

stalo. Jam nesmagu, ir visiems 
būtų labai nemalonu, jeigu 
man būtų tekę vilktis sumir
kusia suknele.

Gyventojai negali 
pasitaisyti stogų

— Nejaugi negalite ir stogo 
pasitaisyti? — aš jau išmeti- 
nėjau broliui. — Juk gyvenate 
šiame name, tai turėtumėte pa
sirūpinti, kad bent ant jūsų 
nelytų...

— Negalime, sesute, — man 
ramiai atsako brolis. — Pir
miausia, namas ne mūsų... Bet 
kujL-ią dieną mums gali būti 
įsakyta kraustytis kitur. Tą 
dieną, susirinkę savo mantą, 
ir turime kraustytis. Antras da
lykas, stogui taisyti reikia šiau
dų. Kiekvienas šiaudas yra 
valstybės nuosavybė. Turime 
prašyti valstybės, kad parduo
tų mums reikalingus šiaudus. 
Be valstybės leidinio niekas 
šiaudų Lietuvoje dabar neturi. 
Pirkti ne toks lengvas daly
kas. Jie brangūs, ne visuomet 
jų yra. Mes, mintantieji darbu 
kolchozuose, negalime leisti 
sau tokio liuksuso... Be to, jei
gu ir užsakytum, tai kol slo
gui dengti reikalingi šiaudai 
ateis, tai mes galime būti iš
varyti į kitą namą, kuriame 
ne tiktai stogo, bet ir kreklų 
nėra. Tada teks prašyti gre
bėstų ir kreklų... Už kelių me
tų, ateityje, galime, žinoma, 
būti paprašyti, kad vyktume į 
naujai pastatytą butą... Neži
nome, ar mums leistų taisyti 
šį namą. Jis valstybinis, gali 
būti taisomas lik “pagal pla
ną...”

Palydovė liepė keltis

7 vai. ryto

Nieko daugiau jam nesakiau. 
Pamačiau, kad mano išmeti
nėjimas buvo be pagrindo. 
Taip pat pamačiau, kad Lietu
voje gyventojai yra bejėgiai. 
Jie džiaugiasi, kad jiems ant 
galvos nelija. Jie mato, kad 
stogas yra skylėtas ir kad pūva 
viso namo sienos, bet negali 
gauti šiaudų saujos stogui pa
taisyti ir namu'i apsaugoti. Pa
naši būklė yra ne tiktai su na
mais, bet su visais ūkio padar
gais, gyvuliais, tvariais, lau
kais, traktoriais, mašinomis ir 
kt.

Vienintelis dalykas, kuris 
Lietuvoje gerai tvarkomas, tai 
javai. Vos liktai spėja javus 
suvežti ir iškulti, supila juos į 
maišus ir išveža į “plačiąją tė
vynę”. Ten yra milijonai alka
nų burnų, kuriems lietuviški 
rugiai, kviečiai ir miežiai la
bai gardūs. Prie iškultų mai

šų tuojau pastatomos sargybos, 
kad nedingtų susvertas grūde
lis, kad nenubyrėtų bent vie
na varpa. Matyt, kad sukolcho- 
zinti platūs Rusijos laukai, ku
riais anksčiau buvo maitinami 
ne tiktai Rusijos gyventojai, 
bet ir vakarų Europa, nepasi- 
gamina pakankamai duonos 
patiems rusams.

Aptvarkėme drabužius, bro
lis išnešė laukan penketą kau-
šų vandens, ir vėl visi sugulėm. 
Buvo jau po penkių. Paryčiu 
šiek tiek užmigau.

Bet 7 valandą ryto mano pa
lydovė jau daužo į petį ir pa
taria keltis, nes 9 valandą ryto 
jau turime išvažiuoti.

(Bus daugiau)Skaitykite “N-nas”

UNion 6-9206

\J 7643 HARDING^ AVENUE
ii"-------------- ---------- MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice WeiickaMOVINHBgyfU IJJ/WllMOVSHG
IS TOLI IR ARTI

dide/7
> <3^0 metųpaįfrimas^^ust^'rd^pofamav/mas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 5-9209jį

RESTAURANT ir LOUNGE
5628 So. Western Avenue, Chicago, Illinois

Įskaitoma į pietus karštos bandelės, sviestas ir salotos

Klijentams Taip pat užsakymai paruošiami išsinešimui
MAISTAS IR PRIEINAMOS KAINOS

P. Janis sveikina lietuvius sugrįžusius iš atostogų ir kviečia aplan
kyti jo jaukią vietą. JANI’S BAR-B-Que

SJIEAKS-Steikai . . . $1.05 
Bar-B-Q jautiena ir taipgi 

Bar-B-Q kiauliena
Penktadieniais žuvies diena
Baked Halibut Dinner . . 90c 
Švieži vanden. ešeriukai •SSc

Telefonuokite — PRospect 8-0440

PABANDYKITE PAS MUS
Skanūs kepti viščiukai ir Bar i4B” UQ” šonkauliai (“Back Ribs”)

privatus “parking”.
GERIAUSIOS KOKYBĖS

Neužmirškite, kad atdara iki 3 vai. ryto šiokia dieniais. Visą naktį penktadieniais ir šeštadieniais.
Mes aprūpiname maistu vestuvip, banketu, vardįniv, krikštynų parengimus paruošdami keptus viščiu 

kus, Bar "B" "Q" šonkaulius ir parengimu "sandvičius". Paruošiame vienam arba iki 200 asmenų. Spe< 
cialės kainos parengimams. Šaukite telefonu PRospect 8-0440.

VALANDOS:
Pirm. 12 iki 8 po piet
Antr. 9 iki 4 po piet
Treč. uždaryta visą dieną 
Ketv. 9 iki 8 po piet
Penkt. 9 iki 8 po piet
šešt. 9 iki 12:30 po piet

Taupykite ir darykite paskolas Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre, 
6239-45 South Western Ave., kur Chicago Savings Bendrovė teikia prieinamiausias sąlygas paskolų apli- 
kantams ir apdrausto patarnavimo taupytojams per 37 metus.

CHICAGO SAVINGS yra viena iš įdomiausių ir gražiausiai įrengtų Taupymo Bendrovių visoje Chicagoje.
Taupytojų patogumui: naujausi įrengimai, du dideli kiemai automobiliams (vienan įvažiavimas iš 

Western Ave.) ir daug nemokamų patarnavimų pinigus taupantiems nariams.

KVIEČIAME.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Avenue
JOHN PAKEL, Jr. — President

Chicago 36, Illinois GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL, Sr. — Chairman
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GRIŽO Iš ILGOS KELIONĖS

•į?

Joe Rachunas

Didysis atidarymas ir 
priėmimas

1961 M. RUGSĖJO 22—23—24 D. D.

GOLD COAST INN. and
BANQUET HALL

2523-25 West 71 Street
HEmlock 4-4149

ir gėrimai, gera muzika.

r

Gardūs valgiai
Kviečia visus atsilankyti ir smagiai pra-
leisti laika savininkai

Joe ir Ruth Rachunas

METINIS 
DIVIDENDAS

Planingas taupymas moka gerus dividendus 
Pradėkite taupyti šiandien

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
and Loan Association

Veikia J. A. V. valdžios leidimu ir jos priežiūroje 
22.02 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: VI 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

Automobiliams vieta greta mūšy įstaigos
j

“PATRIA” GIFT PARCEL CO
(3741 W. 2.6th St., Chicago 23, III. CR 7-2126)

Metų metais siuntė ir siunčia i Lietuvą siuntinius, kurie VISI 
pasiekia adresatus ir nėra grįžę atgal ar žuvę. Mes ir dabar garan
tuojame, kad per mūsų kompaniją pasiųsti siuntiniai 100% pasie
kia adresatus.

Jei norite, kad jūsų artimieji tėvynėje turėtų džiaugsmą šven
tėms, neatidėliojant ateikite pas mus, kad išsiųsti siuntinį į Lietuvą.

Pas save vietoje, galimai pigiausiomis kainomis turime viską, 
kas siunčiama į Lietuvą. Apie tai galite įsitikinti atėję pas mus, kur 
jums paaiškinimus duos lietuvis.

Darbo valandos: Pirmad. ir ketvirt. 9—8 vai. vak. Antrad., 
TreČ., Penkt. ir šeštad. 9—5 Vai. vak.

Crane Savings and Loan Association

linui
uMrEsavikgs
IMOLdMASSM.

CRANE I jW) 
5W&5 ted
ANfiUNU

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 

Nemokamai vieta automobiliams 
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

4y47« inc
rwt UVJKSJ

Galioja nuo I960 mėty vasario 1 dienos.
Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visH mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti nauįą mūšy namą. x

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto -^- 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

ant Bonus 
sąskaitų.

10.000

MVtmMW

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federalinėj® 
Valdžios Įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan insurance 
Corporation

ant visų taupymo 
sąskaitų

MIDLAND sflvinns
and Loan Association 
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saldukas Prezidentas

SKELBKITĖS NAUJIENOSE
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Barney R.
Pietkiewicz 

buvo Lietuvoje

kas ir jo žmona Emily spraus- 
miniu lėktuvu iš Lisabonos, 
Portugalijos, grįžo Chicagon.

Jie rugpiūčio 25 d. buvo iš
vykę į Europą atostogų pra
leisti. Pirmiau, keliais atvejais,
jie lankėsi Europoje ir kituo
se pasaulio kontinentuose, šį 
kartą jie paėmė tą patį kelią, 
kuriuo 1959 m. jų sūnus Stan
ley Balzekas, J r. ir jo žmona 
Irene keliavo aplink visą pa
saulį. Jų sūnus su žmona iš 
Chicagos per Aliaską pradėjo

kijoj sumanė ilgiau pabūti. 
Mat, Graikija, kaip žinoma, 
yra Europos kultūros bei civi
lizacijos “aruodas”, lad jiems 
ir rūpėjo visa tai pamatyti ir 
patirti. Jie, atvykę į Atėnus ir 
apžiūrėję miestą, rašančiam 
prisiuntė tokią žinutę: “Grai
kijoj Atėnai yra gražiausias 
miestas iš visų, kuriuos mes 
keliaudami matėme, žmonės 
čia gražiai apsirengę. Prekių 
jų krautuvėse yra daug ir taip 
gerų kaip Chicagos vidurmies- 
ty bei kaimyninėse krautuvėse. 
Pabuvę Atėnuose dar keliau
sime į Aegean salą...”

Atėnuose Balzekai lankėsi 
karaįių rūmuose, apžiūrėjo 
meno bei dailės muziejus ir, 
aplankė pagarsėjusį Akropolį, 
kurį graikai pastatė 450 metų

1909

CHICAGOS

Barney R. Pietkiewicz, Cra
ne Savings and Loan Associa
tion prezidentas, praeitą sa
vaitę praleido penkias dienas 
Lietuvoje. Jam, kaip turistui, 
buvo leista pasiekti Vilnių, 
duota vieta viešbutyje, kuria
me jis galėjo pasimatyti su sa
vo giminiečiais.

Barney R. Pietkiewicz jau 
seniai norėjo pamatyti gimti
nį savo kraštą, bet negalėjo. 
Jis gimė Žemaitijoje, iš kurios 
prieš 52 metus išvažiavo į Ame
riką. Jam būtų uorėj esi pra
leisti kelias dienas'savo gim
tinėje, bet rusai neleido jam 
ten vykti.

prieš Kristų. Vadinamas Akro- > g R, Pietkiewicz, kaip ir ki-

30 metų, 
plytų pa-

katedros

liavo per Japoniją, Indiją, ir 
per Damaską pasiekė Jeruza
lę. Tėvai, gal būt, nenorėjo 
liek laiko sugaišti ir “gazo eik
voti”, todėl tiesiai iš Chicagos 
keliavo į Egiptą.

Atvykę į Egiptą ir gerai pa
ilsėję, jie apžiūrėjo įdomesnes 
vietas, — piramides, kuriose 
yra užkasti Egipto valdovų pa
laikai, yra įdomiausi pamink
lai. Didžiausia piramidė — tai 
karaliaus Khufu įsakymu pa
statyta 3,000 m. prieš Kristų. 
Ji,yra 480 pėdų aukštumo, — 
ją pastatyti užtruko

Egipte pirmieji iš 
statyti pastatai yra 
akmenų pastatytos
bei piramidės iki pat šiai die
nai išsilaikė, ir jas dar ilgai 
žmonės galės matyti, — pa
reiškė Balzekas.

Vykstant piramidžių pama
tyti, turistams tenka automo
biliais keliauti iki Memphis. 
Nuo ten, per Saharos dykumą, 
jie joja ant kupranugarių iki 
pasiekia piramides. Dykumo
se yra pristatyta arabiškų pa
lapinių turistams nakvoti. Pa
lapinės čia įrengtos su visais 
patogumais, žodžiu, ir Saha
ros dykumoje maisto ir visokių 
gėrimų turistams netrūksta.

Balzekai, apžiūrėję pirami
des, grįžo į Kairą. Iš Kairo, 
trumpam laikui, nuvyko į Lu
xor. Ten pernakvoję, laiveliu 
perplaukė Nilo upę, kur yra 
užkasti karalių palaikai ir ki
ti istoriniai dalykai. Jie, dieną 
praleidę Luxore, grįžo į Kairą. 
Iš Kairo, keliaudami į Jeruza
lę, Balzekai buvo sustoję Bei
rute ir Damaske pamatyti 
graikų ir romėnų istorinių Ba
albek miesto liekanų.

Jeruzalėje jie praleido ke
turias dienas. Palydovai juos 
vežiojo ir rodė Betliejaus mies
te tas vietas, iš kur pradėjo 
plisti krikščionybė. Jie aplan
kė šv. Juozapo koplyčią, pie
menėlių ganyklas bei Jėzaus 
Kristaus gimtavietę.

Privažiavę Mirties jūrą ir 
perplaukę Jordano upę, Balze
kas ir jo žmona atsidūrė Iz
raelyje. Juos ten per Judėjos 
kalnus atvežė į Izraelio sosti
nę — Tel A vi v. (Kai 1948 m. 
Izraeliui buvo suteikta nepri
klausomybė, tai ten gyveno 
650,000 žydų. Dabar Izraelyje 
yra 1,860,000 žydų, 160,000 ma- 
gometonų, 50,000 katalikų ir 
23,000 kitokių tikybų žmonių).

Balzekai, apžiūrėję Tel Aviv 
miestą, Nazaretą, šv. Juozapo 
dirbtuvėlę (šv. Juozapas ten 
gyvendamas menamai užsiė
męs staliaus amatu), išvyko į 
Tiberijaus miestelį, prie Gali
lėjos jūros pietauti. Po pietų 
jie vėl grįžo į Tel Aviv ir iš 
ten lėktuvu išskrido į Turkiją. 
Iš Turkijos, atvykę į Atėnus, 
Graikijoje, apsistojo King’s Pa
lace viešbutyje. Balzekai Grai-

polis, — tai yra senovės grai
kų miestas, kurį jie ant kalnų 
pastatė ir aukšta mūro siena 
aptvėrė, šimtmečiams praėjus, 
prie Akropolio lygumose, tarp 
Ilissus ir Cophissus upių, grai
kai pradėjo statyti dabartinį 
Atėnų miestą. Akropolis ant 
kalnų per šimtmečius stovėjo. 
Čia pastatytos katedros, įsteig
ti dailės bei meno muziejai ir 
jų architektūros darbai ilgai 
rodys žmonėms, kokia buvo 
gilioje senovėje graikų kultū-

Balzekas ir jo žmona iš Pi
raeus uosto dar laivu išplau
kė pamatyti Aegeanos ir kitų 
Graikijos salų, kurios yra ap
suptos iš trijų karštų Ionian, 
Aegean ir Viduržemio jūromis. 
Aegean salą, kurioje Balzekai 
daugiau laiko praleido, turi la
bai įdomią istoriją apie save. 
Ten prasidėjo vadinamoji Ae- 
geanų civilizacija, kuri dingo 
dar akmens gadynėje. Iš 
surastų liekanų, dabar čia at
vykę turistai gali spręsti kokia 
buvo ta jų civilizacija.

Balzekai, praleidę atostogas, 
grįžo sveiki, įgiję daug įvairių 
įspūdžių. Frank Bulaiu

Pasveikink savo draugus 
per ’’Naujienas"
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Taupyk stipriausioje

TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $30,000,000.00

Atsargos Fondas
$7,500,000.00

Dividendas
mokamas visoms

santaupoms

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., Presklent

FREE PARKING

Standard Federal Savings
AN,> -WO
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VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

ti turistai, kurie vyksta į ru
sų okupuotus kraštus, pirma 
turėjo vykti į Maskvą. Tik vė
liau, ten atlikus sovietiškus 
formalumus, jam buvo leista 
vykti į Vilnių. Vilniun buvo at- J 
vežti Pietkiewicziaus gyvi gi- i
miniečiai.
progos su

Pietkiewicz turėjo 
jais kelias dienas 
ir patį Vilnių ap- Į

Pietkiewicz yra patenkintas 
savo kelione. Jis tvirtina, kad 
produktų kainos, palyginus su 
amerikietiškomis, yra daug 
brangesnės. Brangesni viešbu
čiai, brangesnis maistas, bran
gesnė ir degtinė.

vings prezidentas tuojau sėdo 
prie darbo jo vadovaujamoje 
įstaigoje. Stalas buvo apkrau
tas įvairiais laiškais, kuriems, 
pastudijavus, pradėjo diktuo
ti atsakymus.

Be porteris

HEW LIFE DELICATESSEN
^rlie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jones Grinius, savininkas

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Skelbkitčs “N-nose

NAUJAUSIAS SAMPSON KIŠENINIS RADIJAS $39.95

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais nuo 11 iki 4:30 vai.

4i! mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaitom

Už paprastoj sąskaitoj laikomus 
pinigus mokame 4%.

Dabar mūsų turtas jau viršija

$20,000,000.00
Per 65 metus mokėjome ir dabar kiekvieną pusmetį 
taupytojams mokame pačius aukščiausius dividendus.

Didžiausioji ir stipriausioji Bridgeporto 
taupymo įstaiga.

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

Current
Dividend Rate

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Sekmadienį, š. m. rugsėjo 24 d., Bruzgulienės darže, prieš 
Lietuvių Tautines Kapines, Tauragės Klubas ruošia

Bus tauragiškių vestuvės, daug dovanų.
Gros Ramonio orkestras. Visuomenė kviečiama atsilankyti.

Tauragės Klubo Valdyba

. ____________________ _______ ________________________ ____________________ _____________________________ _____

INSURED

INSURED

Darbo valandos: pirm, ir antr. nuo 9 iki 4; terč. uždaryta; 
ketv. nuo 9 iki 8; penkt. nuo 9 iki 6, o šeštad. nuo 9 iki 1.

District Savings ’
r----------- * AND LOAN ASSOCIATION

3430 So. Halsted St., Chicago 8, Illinois
CLiffside 4-0104

Vieta automobiliams įstaigos kieme

4?
HMM annumannum

Effective April 1,1960

Universal Investment 
Share. Account ...
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Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill._________ HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, HL, under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose 

metams ..........................  $15.00
pusei metų ......................... $8.00
trims mėnesiams___ _______ $4.00
vienam mėnesiui..................... $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Sovietu užsienio reikalu ministeris Gromyko (dešinėje) kalbasi su 
Valstybės sekretorium Dean Rusk apie Berlyno krizę. Juodu susi
tiko New Yorke.

Branduoliniai bandymai JT darbotvarkėje
Jungtinių Tautų generalinės asamblėjos Vairavimo 

Komitetas (Steering Committee) nutarė, 16 balsų prieš 3, 
įdėti į šios sesijos darbotvarkę JAV - Britanijos pasiūly
mą svarstyti branduolinių ginklų išbandymų uždraudi
mo klausimą. Prancūzija nuo balsavimo susilaikė.

Prieš pasiūlymą balsavo tiktai Sovietų Sąjunga, Če
koslovakija ir Bulgarija. Komunistų delegatai nenori, 
kad tas klausimas būtų svarstomas, nes Rusija pirmutinė 
atnaujino branduolinių pabūklų išbandymus ore ir jau 
įvykdė mažiau kaip trijų savaičių būvyje 14 sprogdinimų. 
Iš to dabar visiems aišku, kad Kremlius apgaudinėjo pa
saulį, slaptai gamindamas branduolinius ginklus ir ruoš
damasis juos išbandyti, bet' tuo pačiu laiku vesdamas 
triukšmingą propagandą prieš branduolinį apsiginklavi
mą!

Dėl šitos veidmainingos politikos Maskvai teks išgirs
ti daug karčių žodžių generalinės asamblėjos debatuose 
iš Azijos ir Afrikos tautų, kurioms ji stengėsi apdumti 
akis, apsimesdama jų draugu ir nuoširdžiu kovotoju už 
taiką. Todėl Rusijos delegacijos narys Valerijan Zorin 
kovojo prieš amerikiečių ir anglų sumanymą, kad tas 
klausimas būtų debatuojamas. Bet jis prakišo.

Bus svarstomas Vengrijos klausimas
JT Vairavimo Komitete Maskva pralaimėjo ir Veng

rijos pavergimo klausimu. Pasiūlymas įdėti jį į generali
nės asamblėjos darbotvarkę buvo priimtas 15 balsų prieš 
3. Balsavo prieš tik Sovietų Sąjunga, Čekoslovakija ir 
Bulgarija; o Ghana ir Nigerija, kurios paprastai eina su 
komunistais, susilaikė.

Vairavimo Komitetą sudaro 20 tautų atstovai. Jo 
rekomendacijas tvirtina pilnaties susirinkimas.

Rusijos despotai 1956 metais tankais ir patrankomis 
sutriuškino Vengrijos žmonių sukilimą, kuris buvo nu
šlavęs komunistų diktatūrą. Vėliau Chruščiovas viešai 
pasigyrė pats davęs įsakymą sovietų armijos divizijoms 
įsiveržti į Vengriją ir sunaikinti žmonių pastatytą vy
riausybę, kuri rengėsi sušaukti laisvu balsavimu išrinktą 
seimą ir atstatyti demokratinę santvarką Vengrijoje.

Šitą kruviną sovietų smurtą prieš Vengrijos žmones 
Jungtinės Tautos pasmerkė ir įgaliojo generalinį sekreto
rių Dag Hammarskjold vykti j Budapeštą ir ištirti padėtį 
vietoje. Bet komunistai jo neįsileido — ir dėl to, kad ve
lionis Hammarskjold dėjo pastangas iškelti viešumon 
Maskvos tironų šunybes Vengrijoje, tai Kremlius pradėjo 
vesti prieš jį neapykantos propagandą ir nepaliovė jį 
šmeižęs, net ir jam mirus.

Tačiau Vengrijos žmonių laisvės sutrepimas bus vėl 
svarstomas pasaulio organizacijos visuotiniame susirin
kime.

Ne vienas tik Berlyno “kaulas” yra įstrigęs Chruš
čiovo gerklėje.

I^APŽVALG
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Tifliso banko apiplėšimas
*

Rusijos bolševikų - komunis
tų partija caro valdžios lai
kais organizuodavo paskirų 
turtingų žmonių, biznio įstai
gų ir bankų plėšimus savo iž
dui papildyti. Tie plėšimai par
tijos naudai buvo vadinami 
“ekspropriaci jomis”.

Bet bolševikai juos vykdyda
vo, slėpdamiesi nuo visuome
nės ir nuo paprastų savo parti
jos narių. Nes Leninas ir jo 
pasekėjai tada dar formaliai 
priklausė Rusijos Social-De- 
mokralų Darbininkų Partijai, 
kuri pasmerkė “ekspropriaci- 
jas”, kaip banditizmų. Sveti
mo ir valstybinio turto plėši
mus laikė garbingu “revoliu
ciniu’’ darbu anarchistai.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ......................  $13.00
pusei metų .....................    $7.00
trims mėnesiams______ ____ $4.00
vienam mėnesiui ................... $1.25

Užsieniuose 
metams ......................  $16.00
pusei metų ...........................  $8.00
vienam mėnesiui ................... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Tačiau Leninui buvo gera 
beik tiri priemonė, ir jisai ne
paisė So. - Demokratų parti
jos suvažiavimo nutarimo ne
žiūrint to, kad jisai pats už jį 
balsavo!

Sėkmingiausias tokio “revd- 
liucinio” banditizmo žygis bu
vo atliktas 1907 metais ir da
vė bolševikų iždui apie 200,000 
rublių “uždarbio”.

Apie jį pasakoja Chicagos 
Daily News užsienių korespon
dentas George Weller, neseniai 
lankęsis Sovietų Sąjungoje ir 
parašęs seriją straipsnių is sa
vo kelionių per įvairias sovie
tų respublikas. (Jisai rašė ir 
apie Pabaltijo respublikas, pa
siremdamas labai netiksliomis,

UNITED PRESS-NAU JIENŲ Photo

paviršutiniškomis ir dažnai vi
sai klaidingomis informacijo
mis.)

Apie tą bolševikų 1907 me
tais padarytą “ekspropriaciją” 
Weller rinko žinių pačiame 
Tiflise, Gruzijos sostinėje, bet 
jos, matyt, jo galvoje susimai
šė, nors jisai yra reklamuoja
mas, kaip komunizmo “žino
vas.”

Krasinas ir Stalinas

Daily News korespondentas 
sako, kad plėšimą Tiflise su
organizavo “marksistinis pro
fesorius L. B. Krasin”, bet Le
nino “vakariniams pasekė
jams” toks “gruziniškas meto
das” nepatikęs, nes jie buvę 
įpratę gauti pinigų “padores
niais” būdais. Tarp Lenino ir 
Krasino, sako Weller, dėl to 
įvyko susikirtimas ir pastara
sis nesutiko atiduoti visą gro
bį Lenino organizacijos cen
trui.

Tai korespondento fantazi
jos.

Leonid Krasin nebuvo joks 
“marksistinis profesorius” 
(Marksas buvo griežčiausias 
anarchizmo ir anarchistiškų 
veikimo metodų priešas!). Ji
sai buvo inžinierius ir dirbo 
kurį laiką naftos įmonėse Ba
ku mieste (Armėnijoje, ne 
Gruzijoje); paskui jisai pa
spruko į Suomiją ir iš tenai iš
važiavo į Berlyną, gavęs dar
bą vokiečių Siemens - Schukert 
elektros firmoje.

Krasinas buvo artimas Leni
no draugas. Jisai įrengdavo 
slaptas laboratorijas bomboms 
gaminti, gaudavo specialaus 
dirbti ir prikalbindavo Rusijos 
popierio falšyviems pinigams 
turtuolius duoti aukų Lepino 
organizacijai (pvz. prikalbino 
Maskvos milionierių Morozo
vą). Būdamas Baku mieste, ji
sai įrengė slaptą partijos, spau
stuvę.

Plėšimus Kaukaze organi
zuodavo 7 asmens, tarp kurių 
buvo ir 2 moters. Jų vietinis 
vadas buvo Ter - Petrosian, 
pramintas “Kaino”. Bet jų vi
sų viršininkas buvo Lenino įga
liotinis Kaukaze “draugas Ko- 
ba”, Josif Džugašvili, vėliau 
pagarsėjęs, kaip “Stalinas”.

Jie ir suorganizavo tą plėši
mą Tiflise, 1907 m. birželio 
26 d. (žiūr. knygą “Lenin”, ku
rią parašė David Shub; pusi. 
99 ir k.). 
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“Ekspropriacija”

Iš Peterburgo valstybės ban
ko atėjo į Tiflisą didelė suma 
pinigų vietiniam to banko sky
riui. Sovietų istorikai sako, kad 
siuntinyje b u vo\ 250,000 rublių, 
bet Rusijos spauda skelbė, kad 
311,000 rublių.

Vežant tuos pinigus iš pašto 
į banką Tifliso gatvėmis, į būrį 
kazokų, kurie lydėjo transpor
tą, buvo mesta bomba nuo vie
nos trobos stogo, kurios spro
gimas išmušė langus visame 
aplinkiniame kvartale; kita 
bomba buvo mesta po kojų ar
kliams, -kurie traukė vežimą 
su pinigų maišu. Daug žmonių 

buvo užmušta ir sužeista. Pi
nigų maišas dingo.

Didelė dalis tų pinigų susi
dėjo iš 500-nių banknotų. Ru
sijoje bolševikai negalėjo jų 
vartoti, todėl Lenino agentai 
bandė juos deponuoti Berlyno, 
Miuncheno ir Paryžiaus ban
kuose. Bet policija kelis jų su
ėmė. Į Paryžių vežė dalį pa
vogtų pinigų Londone gyvenęs 
Maksim Litvinov (pramintas 
“Papaša”). Jisai taip pat įkliu
vo. Patekusį į kalėjimą, Litvi- 
novą, išvadavo jo žmonos pa
žįstami anglai: Prancūzijos 
valdžia paleido jį iš kalėjimo 
su sąlyga, kad jisai tuojau iš
važiuotų. į tą šalį, iš kurios bu
vo atvykęs.

Kai 1933 m. Stalinas pasiuntė 
Lilvinovą derėtis su Prancūzi
ja dėl Sovietų Sąjungos pripa
žinimo, tai Paryžiaus spauda 
sveikino jį, kaip “seną pažįsta
mą”, viešėjusį “valdžios vieš
butyje”!

Daily News korespondento 
pasaka, kad Krasinas įvykdė 
Tifliso plėšimą ir pykosi su 
Leninu, gindamas “gruzinų 
garbę”, neturi jokio pagrindo. 
Tą “karžygio” darbą atliko 
“draugo Kobės” diriguojama 
septynių kaukaziečių grupė. O 
Koba buvo Stalinas, po Lenino 
mirties virtęs Rusijos diktato
rium ir viso pasaulio komunis
tų vadu.

Nikita Ghruščiov yra jo mo
kinys.

AUKOS
Amerikos Lietuvių 

Tarybai
ALTui Lietuvos laisvinimo 

reikalams aukojo Shenandoah, 
Pa., SLA 23-čios kuopos šie na
riai :

Po $5 — A. Staniškis,
Po $1 — P. Alex, J. Urbonas, 

J. Subačius, A. šilelis, D. Vaikš- 
nora, J. Staniškis, viso $11.

Aukos prisiųstos per A- Sta
niškis and Co. Traders in Do
mestic and Imported Spices.

Aukotojams ALT reiškia pa
dėką. ALT Sekretorius

Chicagos lietuvių 
organizaciją 

dėmesiui
Chicagos Lietuvių Taryba, 

kaip kasmet, taip ir šiais me
tais rengia visų patriotinių drau
gijų, klubų, meno ansamblių ir 
kitokių sambūrių konferenciją.

Konferencija šaukiama 1961 
m. spalio 22 d. 1 vai. p. p. Jau
nimo Centro namuose.

Konferencijos tikslas išklau
syti Chicagos Lietuvių Tarybos 
vadovybės ataiskaitinių prane
šimų už praeitus darbo metus 
Lietuvos laisvinimo reikaluose, 
išrinkti naują Chicagos Lietu
vių Tarybą sekantiems metams 
bei aptarti tolimesnius veiklos 
planus.

Didėjant politinei įtampai 
tarp Rytų diktatūrinių režimų 
ir Vakarų Demokratijų, mūsų 
pavergtos tėvynės Lietuvos 
klausimas gali iškilti sprendžia
mojo dėmesio centre, kada bus 

aptariami pavergtųjų tautų rei
kalai.

Mūsų pareiga ypatingai aky
liai budėti ir būti pasiruošu- 
siems vispusiškai savo reikalus 
ginti ir padėti išlaisvinti Lietu
vą iš jungo.

Taip pat prašome ir laukia
me mūsų organizacijos dirba
mą didelį darbą kovoje už tau
tos laisvę paremti kuo didesnė
mis aukomis.

Šį būtiną reikalą prašome 
remti, kaip ir iki šiol per eilę 
metų dar su didesniu stropumu 
ir tą pareigos bei ryžto jausmą 
prašome skleisti visų organizar 
ei jų narių tarpe.

Mūsų pastangos ir pasiryži
mas savo tikslą atsieks.

Tad, siųskite gausias delega
cijas konferencijon ir taip pat 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
visi lietuviai patriotai.

Chicagos Lietuvių Tarybos 
pavedami

Dr. A. Verbickas, 
Pirmininkas 

Dr. K. Drangelis, 
Generalinis Sekretorius

Lietuvaičių karjeros 
pavergtoje Lietuvoje

Viena laimėjo “geriausios 
kialių šėrėjos mandatą”!

Vilniaus bolševikų “Tiesos” 
rugpiūčio 6 d. nr. įdėtas Elenos 
Reinartienės iš Joniškėlio at
vaizdas su tokiu prierašu:

“Elena Reinartienė laukinin
kystėje išdirbo penkęriųs metus. 
Dabar jau metai, kai ji šeria 
Joniškėlio parodomojo bandymų 
ūkio bekonus, šiemet Elena ry
žosi nupenėti 2,000 bekonų. Ne
lengva dirbti, kai trūksta gerų 
patalpų, mechanizmų, bet pir
mojo pusmečio pasiekimai gra
žūs. E. Reinartienė per tą lai
ką išaugino 1,093 bekonus. Kom
jaunimo rajono komitetas įteikė 
jai geriausios rajone jaunosios 
kiaulių šėrėjos mandatą”...

“Tikroji garbė”

Tos pačios melagių “Tiesos” 
rugpiūčio 20 d. nr. didele ant
rašte “Tikroji garbė”. Už 1,- 
800,000 tonų pieno! “Melžėja 
Jadviga Jasaitytė” (su jos at
vaizdu) įdėtas toks tekstas:

“Kai Jadzė sumanė iškviesti 
lenktyniauti melžėją Stasę Auk- 
ščionytę, draugės ją suniekino:
— Irgi sugalvojai! Argi tau su 
Stase susilyginti?

Bet Jadzė Jasaitytė atkakli. 
Jei jau pasiryžo, padarė žingsnį
— atgal nebesitrauks, šiemet ji 
pasižadėjo Jš kiekvienos karvės 
primežti po 4,000 kg. pieno... •

Prabėgo pusmetis. Atkakli 
jaunoji melžėja tvirtai laikėsi 
duoto žodžio: ji ne tik pralenkė 
S. Aukščionytę, bet iškovojo1 la
bai geros Šiaulių rajono karvių 
melžėjos vardą”...

Melžėjos Gotčelkaitės aimana

Kokiomis sąlygomis tos komu
nistų vergėmis paverstos lietu
vaitės “karvininkės” ir “kiau- 
lininkės” tą “tikrąją garbę” pel
no, galima išskaityti tolimes
niame tekste apie melžėją Got- 
čelkaitę Dzeržinskio vardo kol
choze :

“Pieno primelžimas taip smar
kiai krito, kad naujasis kolūkio 
pirmininkąs net už galvos susi
ėmė:

— Dabar iš biuro posėdžių ne
išeisiu!, — pasakė jis melžė
joms.

Ką tas kolūkio pirmininkas su

UNlVEv. iKbs» - rsAbJlLNL moto
Yankee smogikas Roger Maris žiū

ri nusiminęs po nepasisekimo su Bal- 
timorės Orioiais.

melžėjomis tuose biuro posė
džiuose veikė, neparašyta, tik 
tiek, kad “Kas antrą mėnesį biu
re tekdavo atsiskaityti”, prisi
pažinęs pirmininkas ir po dau
giau kai dvejų metų “Kerdžius 
Petras Rinkevičius patenkintas, 
kad dabar iš karvės kasdien po 
10-11 litrų primelžiama”.
‘ “Kolūkio kontoroje iškabintos 

pieno primelžimo užduotys. Pir
moje brigadoje, kurioje mes lan
kėmės, rašo “Tiesos” korespon
dentas, pirmauja melžėja Teofi
lė Gotčelkaitė, primelžusi per 
septynis mėnesius iš prižiūrimų 
trylikos karvių po 1,499 kg. pie
no”.

“Kalbamės su melžėja Teofile’ 
Gotčelkaite. Ji seniausia dar
buotoja fermoje, melžia karves 
jau 11 metų”, rašo koresponden
tas. “Stropi, sąžininga kolukie- 
tė. Ji pasakoja, kaip dabar, tu
rint tokias puikias ganyklas, 
galima dar daugiau primelžti. 
Tačiau ji nepatenkinta, kad ma
žai rūpinamasi fermos darbuo
tojais. Ji dirba vienuoliktus me
tus be poilsio dienų...

Nesusitvarkoma ir su atosto
gomis”...

Vienuolika metų be poilsio 
dienų ir be atostogų!...

HŠCHICAGOSlf
i APYLINKIŲ 
ffih" i,. . . . . . . . . . i ...............

♦

Ačiū Zakorkai
Dailv News trečiadienio nu

meryje skyriuje, kur dedami 
skaitytojų laiškai redakcijai, 
yra toks A. L. Zakorkos, Chi- 
cagoje, pasirašytas laiškelis:

“Dėkoju jums už atspausdi
nimą straipsnių “Wellerio re
portažai apie SSSR”. Man ypa
tingai patiko jo straipsnis “Lie
tuviai, nepaisydami sunkumų, 
stengiasi išlaikyti savo tapa
tybę”.

Tikrai sunku yra Lietuvos 
žmonėms, kaip ir visoms ki
toms pavergtoms tautoms, iš
laikyti savo tapatybę, kada jos 
yra kontroliuojamos didžiau
sios ir neteisingiausios pasau
lyje kolonijinės valstybės — 
komunistinės Rusijos”.

Trys trylikamečiai 
išprievartavo slaugę

Medical Center srityje per
nai metais ligoninių tarnautojų 
moterų užpuldinėjimai buvo 
pasidarę kasdieniniais įvykiais. 
Ji vėl garsėja paauglių niekšy
bėmis.

Keturi detektyvai yra pa
skirti surasti tris juodukus tarp 
13 ir 15 metų amžiaus, kurie, 
įsilaužę į iCook apskrities li
goninės slaugės namą, esan
tį netoli tos ligoninės, atėmė 
iš jos $35, po to, visi trys iš ei
lės slaugę išprievartavo. Jos 
vyras, tos ligoninės inteiiias, 
tuo metu buvo naktinėje tar
nyboje. Slaugė sukrėstais ner
vais guli ligoninėje.

Pilną autobusą “studentų” 
nuvežė į policijos nuovadą

Nepakęsdamas 66 mokinių, 
važiavusių iš Waukegano 
Township High mokyklos, ne
švarių kalbų, triukšmo ir au
tobuse fejerverkų sprogdini
mų, šoferis Clarence Dube su 
visais keleiviais atvažiavo į po
liciją, juos perduodamas poli
cijos jaunuolių reikalams val
dininkui, kurs vieną 17 metų 
vaikėzą apkaltino netvarkin
gu elgesiu, du po 11 metų ap
kaltino teisės pažeidimu, o ki
tus pasiuntė namo. Autobusu 
važiavusios trys moterys kelei
vės, buvo šoferio liudininkės. 
“Aš nebegalėjau toliau pakelti 
tos mokinių gaujos keiksmų, 
nešvariausių kalbų ir sprogdi
nimų. Aš buvau pritrenktas. 
Aš nenorėčiau, kad mano žmo
na ar motina tokias kalbas gir
dėtų”, pasakė šoferis.

Valkatų kunigas Chicago j e 
steigs “gerojo latro” namus

Iš St. Louis į Chicagą pusme
čiui atsikelia ten pagarsėjęs 

kunigas Charles Dismas Clark, 
kad prižiūrėtų ir įstatytų į vė
žes čia steigiamą Dismas Hou
se, kuriame turės prieglaudą 
ir visokeriopą paramą iš ka
lėjimų paleistieji savo bausmes 
atlikę nusikaltėliai. Meras Da
ley ir superintendentas Wil
son tokiam namui “palaimini
mą” jau davė ir jam vieta jau 
numatyta. Dismas yra vardas 
to legendarinio “gerojo latro”, 
kurs tariamai buvo prikaltas 
prie kryžiaus ir iš Kristaus ga
vo pažadą, kad bus įleistas į 
rojų.

St. Louis mieste toks Dismas 
namas esą “atstatęs į liesos ke
lią” 1,400 vagių ir žmogžudžių, 
iš kurių tik apie 10 atkritę į 
senuosius nusikaltimus. Kun. 
Clark žmonių populiariai va
dinamas “Hoodlum priest” 
(valkatų kunigu).

Kaip tapti milijonierium?
Gerald Sparrow, anglas auto

rius, pats tokiu nepatapęs, išlei
do knygą, kurioje pataria ki
tiems, kaip patapti milionie- 
rium. Pirmiausia turi turėti ne
apsakomą ambiciją ir geroką 
kiekį smegenų, jis rašo. Kai įsi
tikinsi, jog tuos du dalyku turi, 
štai kas reikia toliau daryti:

Gauk mažą darbą didelio j e or
ganizacijoje. Juo didesnė firma, 
juo daugiau joje pinigų.

Išmok parašyti gerą laišką. 
Pradėk rašyti daug laiškų, bet 
išsiųsk taip, kad dideli žmonės 
negautų jų pusryčių metu. Juo 
vėliau, juo geriau.

Įsipratink naudotis telefonu. 
Tegul visi patiria, koks rūpestin
gas ir mandagus esi bičiulis. Da
bar jau esi pusiaukelyje į milio- 
nierius, deja, tokiu vien iš savo 
algos niekuomet nepatapsi.

Sekantis žingsnis įsigyti kapi
talą. Geriausias būdas — iš
tirti kitų firmų vidaus struktū
ra ir atitinkamai investuoti. Da
bar seka didelis žingsnis — tu
ri išmokti būti džendelmenu. 
Bet kaip?

Pirmiausia, išmesk laukan vi
sus savo pirktus kostiumus ir 
pasisiūdink pas fasoninį siuvėją. 
Antra, išmesk savo spaustuvėje 
spausdintas vizitines korteles ir 
duok jas ingraviruoti. Stok į 
gerą klubą. Pirk ng’v»ą automo
bilį. Pagaliau, vfe&*i tinkamą 
mergaitę, geriausiai amerikietę, 
anglę, škotę ar prancūzę, nes 
šios mėgsta ambiciją ir turi 
smailią akį ant pinigų.

Jei visos tos priemonės jūsų 
dar nepadarys milionierium, yra 
dar vienas betarpiškas būdas to
kiu patapti — vesk savo boso 
dukterį.

GRADINSKAS
NE PAVEIKSLUS, 

bet ištisas eiles TV, radijy, 
vokišku aparatu — "gyvy" — 

čia rasite.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St, 

F Rentier 6-1998 
Pardavimas — Taisymas.

Sekmad. uždaryta 
k ---------- -J

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiy atstumy. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

t....  "■ - ---------------
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė

ŽEMA KAINA i
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

SOPHIE BARČUS
RADIJO SEIMO VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kiL AM. 102-7 FM.

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v. 
Angly kalba: nuo aatr. iki penkt.

7—7:30 vai. vak.
Te!.: HEmiock 4-2413 

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ELL
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DR. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, AUGŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINTUS 

2858 W. 63rd STREET 
7aiandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
£ ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospęct 8-3229 
tezid. tel.: WAlbrook 5-5076

Tel.: PRospęct 8-1717
DR. S-^BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

V&L: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tikrai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

R®z.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. V. P. TUMASONISj
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Otiso telef.: HEmlock 4-2125 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195 
Priima ligonius paga’ susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—« vai. p. p. kasdien, išskyrus 

*:rečiadienį ir šeštadienį.
Atostogose iki spalių 1 d.

Tel. ofiso: Vi 2-1581; rez. P2 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

ąkampas Halsted ir 31-os gatvių^ 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Inskstp ir šlapumo takų chirurgija 
Tsl.: Village 8-6068

1 Madison St., Oak Park, arba 
Tel.: PRospęct 6-1795

2300 W. 51st St., Chicago, Iii.
Oakley Medical Arts B1<L» 

Namų tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

ORTHOPEDbOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

TeL: PRospęct 6-5084

i_icTUVIAi AKIŲ GYDYTOJAI
DR. PETER BRAZIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2434 WEST 71st STREET 

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS: 
Pirmad.. kętvirt. ii penktadienį 
1—4 ir 7-9, antrad. nuo 1—5,

ir šeštadienį tiktai susitarus.

nuo

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervy - Smegenų Ligos, 
Chirurgija

2737 W. 71 st STREET 
Valandos: tik susitarus skambinant 

GR 6-3409.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Avė., 2-ras aukštas

Y A 7-6616

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki _
Tree, uždaryta. Penkt. ir Šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Susirinkimų ir parengimų

8.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3844 WEST 63rd STREET 

OFISO VALANDOS: ’

Ofiso ♦$!.: Portsmouth 7*6000
Read, relei.: GArdens 3-7278

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 w. Marquette road

— Marquette Parko Lituanistinės 
Mokyklos tėvų visuotinis susirinki
mas įvyks sekmadienį, š. m. rugsėjo 
24 d., 11:45 vai. Gimimo Šv. Mafijos 
mokyklos patalpose.’ Nesusirinkus 
reikiamam skaičiui tėvų, sekantis tė
vų susirinkimas įvyks tą pačią rug
sėjo 24 d.,12:45 vai., tose pačiose ipo- 
kyklos patalpose, kur bus 1-enkamas 
naujas tėvų komitetas 1961—1962 
metams.

Ofiso ir buto te!.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 $o. 49žh Cpurt, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš- 
tądjęnį tik 10—12.

Telef. ofiso ir bųjto: OLympic 2ąll59

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai ir 6-8 yal. vakaro.
Trečiądięmąis uždaryta, 
šeštądieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepi* šaukite KEdzie S-2868

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., kętvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.
Tel. ofiso; PR S-7773; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 
2853 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir kętvirtad. 1-4 popiet, 
ąptrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Qfiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71*t STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniąis uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Marquette Parko Lituanistinė Mo
kykla šiais metais vėl statys vaidi
nimą. Moksleiviai, norintieji daly- Į 
vauti vaidinime, kviečiami atvykti į 
Gimimo Šv. Panelės Marijos parapi
jos sąįę šeštadienį, rugsėjo 23 d., 
4 vai. po pietų. B. V.

— Liet. Žagarės Klubo poątostpgi- 
nis susirinkimas bus' šį sekmadienį, 
rugsėjo 24 d., 1 vai. popiet, 4500 Šo. 
Talman Avė. Viši nąriai-ės malonė
kite dalyvauti susirinkime.

— Ziono evangelikų liutęropų lie
tuvių parapijos choras ruošia iškilos 
parengimą šį sekmadięnį, rugsėjo 24 
dieną prie 83 gatvės ir Western Ave. 
Vėliau rudenį choras ruošia platesnio 
mąsto paręngimą. Valdyba

— Eržvilko Draugiško Klubo pasku
tinis piknikas šiemet įvyks si sekma- 
dien, rugsėjo 24 dieną J. Liepos dar
že, 8236 Kean Avė. Bus skanių už
kandžių, įvairių . gėrimų, ir daug vi
sokių kitų pamarginimų. Komisija 
— Helen Vengeliauskienė, Suzanne 
Antanavičienė ir Charles Rędecke 
kviečia visus narius ir svečius atsi
lankyti ir linksmai dieną praleisti.

Komisija ir Vaidyba

Chicagos Lietuvių 
Moterų Klubas

Klubas pradeda savo 38-tu.... 
metų darbuotę

Labai malonu stebėti, kad 
mūsų moterys skaitlingai ren-, 
kasi į savo draugijų suirinki- 
mus.

Rugsėjo 20 d. per 20 narių 
dalyvavo klubo susirinkime 
Ruth Lake Country Club, Hins
dale, Ill. Susirinkimas buvo 
labai darbingas. Klubo pirmi
ninkė Adele Mikšis, pradėda
ma savo trečią terminą, reiškė 
džiaugsmą, kad susirinkimas 
buvo toks skaitlingas. Ji pa
reiškė, jog tikisi, kad šio se
zono klubo darbuotė irgi bus 
naši.

Pirmininkė padėkojo pra
eitų metų valdybai už rūpes
tingą pareigų atlikimą, o po to 
pristatė valdybos naujas na
res. Nauja vicepirmininkė yra 
mūsų mylima artistė - daini
ninkė Genovaitė Giedraitienė, 
per ketverius metus buvusi 
klubo sekretorė. Naujoji sejk- 
retorė yra gerai žinoma SLA 
134-tos moterų kuopos ir kitų 
organizacijų veikėją Christi
ne Austin. Kitos valdybos na
rės yra: Adele Mikšis — pir
mininkė (einanti trečią termi
ną), Genevieve Krajcek, finan
sų sekretorė, ir iždininkė ilga
metė veikėja Elizabeth Šalkau
skas. Ligonių lankytojų komi
siją sudaro Pauline Baltutis ir 
Mary Rudis. Veiklos išplėtimo 
komisijai vadovauja ponia Al
len. Klubo garbės pirmininkė 
yra mūsų nepamainoma vei
kėja Juzė Daųžvardienė.

Praėjusio Gintaro Baliaus 
komisijos narė Constance Ho
fer išdavė raportą, kurį narės 
šiltai priėmė, reikšdamos nuo
širdžią padėką visoms, kurios 
prisidėjo prie šio didelio dar
bo, ypač baliaus sumanytojai 
Južei Daužvardienei ir Adele 
Mikšis, o taip pat ir visai ko
misijai, spaudai, radijo valan
doms ir visiems, kurie prisidė
jo prie šio parengimo pasise
kimo. Sekantis Gintaro Balius 
įvyks pavasarį. Renginio komi
sijos pirmininkė yra darbšti ir 
gabi Constance Hofer, o jos 
pagelbininkė Genovaitė Gied
raitis.

Kalbant apie ponią Giedrai
tis reikia pasakyti, kad ji ir 
jos dukros išplatino per 50 bi
ldu pirmajam Gintaro Raliui. 
Tai yra grąžus rekordas. r

Šio susirinkimo šeimininkės 
buvo Aldona Wenskus ir jos 
mamytė Stella Narvid.

NMG

Santa Monica, Calif.

Teisininkui, visuomenininkui
KAROLIUI VALKAUSKUI 

mirus, 
rašytojui

ANTANUI ŠKĖMAI,

visuomenininkui
J. JAKS-TYRIUI

ir studentei
J. AUDĖNAITEI

h » SUDRIKO RADIJU « 
• PROGRAMA • ! L0VE1KIS Telegrama į 

Visas Pasaulio 
Dalis

tragiškai žuvus, reiškiame nuoširdžiausią užuojautą ir linkime ištver
mės jų šeimoms bei artimiesiems.

Dainuoja Algirdas Brazis

Pasiklausykite Budrike radi
jo programos sekmadienį iš 
stoties WHFC, 1450 kil., nuo 
2 iki 2:30 vai. po pietų. Tikrai 
pasigerėsite gražiomis lietuviš
komis dainomis ir muzika. 
Taipgi bus mįslių kontestas.

Pranešėjas

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

BEVERLY HILLS GĖLINYČEA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
L. .......... .......... ..... ......

JONAS KUTRA ir ŽMONA
Pigiai taisome ir perstatome 

senus namus, garažus, porčius, sto
gus; atliekame visus cemento dar
bus beismente, šaligatvyje ir prie 
įėjimo. Apskaičiavimai veltui. 

Kreipkitės i
A. A. STATYBOS BENDROVĘ

((PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

4503 S. Whipple. Tel.: Virginia 74139 ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
į — : 5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Netekus mylimos MotinosONOS MIKUŽIENĖS,
liūdinčiai šeimai dukroms Euphrosine,
Anastasia, Onai Juozaitienei, jos vyrui ir 
šeimai, Aldonai Bridges, jos vyrui ir šei-
mai, seseriai Helen Jučaitei ir visiems ar-
Ūmiesiems, reiškiam nuoširdžią užuojautą

NAUJIENOJE” gali rašyt’’ 
kiekvienas ir apie viską.

Kulka pigiau
Dr. Alton Ochsner, New Or

leans ligoninės galva, kalbė
damas vieno klubo nariams be 
kita ko, prisiminė, kvicl rūky
mas yra savižudystė, tiktai 
brangiai kainuojanti. Kulka į 
galvą palyginti be skausmo ir 
pigiai atseitų (žinoma, tiems, 
kurie rūko).

Metinė Mirties Sukaktis

KAZIMIERAS YUŠKA (VAŠKELIS)

Mirė 1960 m. rugsėjo 21 d

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermjfcsge Avenue
Tek: YArds 7-1741 — 1742

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

ANTANAS STANKUS
Gyv. 4212 So. Rockwell St.

76 metų

NARIAI

suteikti jam paskutini pa-

Alikonis, 
Dorothy;

kiti giminės.

Tel. YA 7-1911.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ

JOSEPH H. ALIKONIS
21 d., 6:00 vai. vak., sulaukęs 
Kauno mieste.
metų.
Elzbieta; dvi dukterys: Aldona

TRYS MODERNIŠKOS

MAŠINOMS VIETA

Kazys ir Nora Gugiai, 
Povilas ir Gertrūda Dargiai

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Velioniui pagerbti paminklo atidengimo 
iškilmės įvyks 1961 m. rugsėjo (September) 
24 d. 1:30 vai. po pietų Lietuvių Tautinėse 
kapinėse.

Kalbą pasakys Dr. P. Grigaitis.
Mieli giminės, draugai if pažįstami pra

šomi dalyvauti šiose liūdnose iškilmėse: V
Mūsų mylimas ir brangus Kazimieras 

miega amžinu miegu ir negali tarti padė
kos žodžio savo draugams. Tad aš velionio 
vardu reiškiu visiems širdingą padėką.

Paulina Yuškienė,
1937 S. 48 Ct., Cicero 50, III.

s

Mirė 1961 m. rugsėjo 22 d., 11:00 vai. ryto, sulaukęs 74 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Krušnus parap., Turiškių kaime.

Amerikoje išgyveno .57 metus.
Paliko nuliūdę: brolio duktė Aleanor Wagner, jos vyras Frank ir 

kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas A. Petkaus ir sūnaus koplyčioje, 1410 S. 50th 

Avė.. Cicero, Illinoiš.
Pirmadienį, rugsėjo 25 dieną 10:00 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Antano Stankaus giminės, draugai ir pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Brolio duktė ir kiti giminaičiai.

Laidotuvių Direktoriai A, Petkus ir Sūnus. Tel. TO' 3-2108.

Mirė 1961 m. rugsėjo 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje,

Amerikoje išgyveno 60
Paliko nuliūdę: žmona

Ruth Wyatt, žentas Robert; sūnus Ollie Alikpnis, marti 
5 anūkai ir kiti gimiųės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai, SLA 36 kuopai, Suval
kiečių klubui, Zaras'iškių klubui ir Ex-mainierių klubui.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
Pirmadienį,’rugsėjo 25 dieną 1:00 vai. po pietų bus lydimas iš 

koplyčios Į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Joseph H. Alikonio giminės, draugai ir pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir 
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, sūnus ir

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas.

ONA MIKUŽIENĖ
Gyv. 2026 N. Humboldt Blvd.

Mirė 1,961 m. rugsėjo 21 d., 8:45 vai. rytą, sulaukusi senatvės. 
Gimusi Lietuvoje, Bliučikų kaime, Švėkšnos parap.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: 4 dukterys: Euphrosine Mįkužiūtė, Anastasia 

Mikužiūtė, Ona Juozaitis, žentas Jonas, Aldonna Bridges, žentas Jo
nas; anūkai: John Juozaitis, John, Allan ir Girard Bridges; sesuo 
Elena Jučaitė ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Priklausė SLA 226 kuopai, Chicagos Lietuvių Draugijai; buvo šv. 
Kazimiero Seserų vienuolyno amžina narė.

Kūnas pašarvotas Moeller-Hallman koplyčioje, 4138 W. North Ave.
Pirmadienį, rugsėjo 25 dieną 9:00 vai. rytą bus lydima iš koply

čios į Šv. Mykolo parapijos bažnyčią, 1644 W. Wabansia Ave., o po 
gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Onos Mikužiepės giminės, 
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir 
navimą ir atsisveikinimą.

giminės.
. Tel. YA 7-1911.

draugai ir pažįstami nuošir- 
suteikti jai1 paskutinį patar-

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sesuo ir kiti i

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So.. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

REpub&e 7-8600 REptibTie 7-86M

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
AsocUcįjos

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ Tek: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEęley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

S — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—SATURDAY, SEPTEMBER 23, 1961

5



■ ■ I I .w i III WI I ■ ■

HELP WANTED — MALE
Da r b in i n kŲ Reikia

REIKALINGAS pagyvenęs vyras dirb
ti motelyje. Reikia prižiūrėti žolę, 
gėles ir turi mokėti kitus motely rei

kalingus darbus. Ranch Motei, 
9201 S. Stony Island, Chicago, Ill.

AUTOMATINĖ SRAIGTŲ MAŠINA 
Reikia mokėti ją tinkamai nustatyti 

ir su ja dirbti.
Davenport Ą. Acme —Gridley mašina. 
Dieninė pamaina, pastovus darbas. 

Reikia mokėti angliškai.
MACHINERY PRODUCTS CORP. 

2022 N. Major Ave.

REIKALINGAS
ĮRANKIŲ GAMINTOJAS 

(for slide)
Turi būti patyręs įrankių 
gaminime, tvarkyme vielų 

formų (for Rairds).
Kompanijos lengvatos.

PERFECTION SPRING MFG. CORP.
3067 N. ELSTON — JU 3-2929

— Pasidžiaukite rudens gro
žybėmis ir kruopščių šeiminin
kių skaniomis gėrybėmis. Atei
nantį sekmadienį, rugsėjo 24 
d., Spaičio sodyboje, Willow 
Springs, Vilniaus Krašto L. 
S-gos šalpos sekcijos, išvykoje- 
gegužinėje. Linksma vilnietiš- 
ka nuotaika, vaišės, dovanos, 
suteiks malonių progų visiems 
— seniems ir jauniems. Pra
džia 12 vai. Visas pelnas ski
riamas labai reikalingiems pa
galbos tautiečiams už geležinės 
uždangos šelpti. (Sk.)

— Gera proga pradėti biznį 
su mažu įmokėjimu. Dėl mir
ties parduodama plačiai vi
suomenėje žinoma D. Jurjonas 
& Co. Inc., krautuvė. Galima 
pirkti su namu, arba nuomoti. 
Dabar visos prekės: dažai, sie
noms popieris, įrankiai, elekt
ros reikmenys ir dovaninės pre
kės: kristalas, porcelanas, ke
ramikos bei sidabro gaminiai 
parduodami su nuolaida iki 
60%. Krautuvė atidara kasdien 
nuo 12 vai. iki 9 vai. vakaro, o 
šeštadieniais nuo 9 vai. iki 6 
vai. vak. ir sekmadieniais nuo 
12 vai. iki 5 vai. vakaro.

Adresas: 3251 So. Halsted St., 
Chicago 8, Tel. CA 5-1064. (Sk.)

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, 111., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE

Authorized 
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

DABAR MOKAME
M? ' VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Dabar pagreitintas siuntimas tiesiai iš Chicagos Į Lietuvą!
Siuntiniai pasiekia gavėją už 4—6 savaičių.
Sudarydami siuntinį pasitarkite su mumis, ką ir kaip siųsti. Daž

nai žmonės siunčia ne tai, kas ten reikalinga.
Paskambinkite mums, ir mes paimsime Jūsų siuntinį.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

............... . -................................... ■

HELP WANTED — FEMALE
Peikia Darbininkių

REGISTERED
GENERAL DUTY. 

EVENING AND NIGHT SHIFTS. 
OPPORTUNITIES FOR MARRIED 

NURSES WHO MUSH TO 
RESUME WORKING.

INQUIRE ABOUT: 
REFRESHER TRAINING. 

FAMILY RESIDENCE ON 
GROUNDS.

NURSERY FOR PRE-SCHOOL 
AGE CHILDREN.

SHIFT DIFFERENTIALS. 
OTHER COMPENSATIONS.

WILLIAM F. HARTNETT, R. N. 
DIRECTOR OF NURSING.

APPLY TO: 
DEPARTMENT OF PERSONNEL 

' RELATIONS.
HIGHLAND VIEW 

HOSPITAL
3901 IRELAND DR.

v IN 4-9600
CLEVELAND OHIO.

Registered Nurses
New 50 bed general hospital for all 
services and all shifts. Good start
ing salary $310 per month. Differen
tial for evening and night duties. 
Room and board available for single 

or unencumbered personnel.
Write Mr. J. D. Halley, adm.

Plaquemines Parish 
General Hospital

PORT SULPHUR, LOUISIANA

COMPANION for woman, to stay, 
light duties, child welcome, South

west suburb. Call before noon 
KE 2-4706, English not required.

REIKALINGA
VYRESNIO AMŽIAUS MOTERIS 

(iki 60 metų)
Būti kompanijone ir šeimininke. 

Gyventi vietoje. 
Šiaurinėje miesto dalyje. 
Reikia mokėti angliškai.

AM 2-4443.

HELP WANTED — MALE-FEMALE
ReikiaDarbiu

REIKALINGAS VYRAS arba moteris 
dirbti virtuvėje. 3465 S. Morgan.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

MAISTO IR LIKERIŲ KRAUTUVĖ, 
daranti gerą biznį. Visi reikalingi 
įrengimai. 6600 S. Western Avenue. 

Tel.: GRovehill 6-9807.
SAVININKAS PARDUODA 

TAVERNĄ
5 kambariai, 2 mašinų garažas. Mar
quette Parke. Skambinkite PR 8-9856.

BUILDING FOR SALE. Tavern & 4 
room flat in rear, vicinity 69th & 
Western, call HE 6-1956 after 7 P.M.

MAISTO IR GĖRIMŲ 
KRAUTUVĖ

su pajamų pastatu prie didelio ju
dėjimo gatvės, senai įsteigtas biznis, 

teisingai įkainotas greitam 
pardavimui.

2908 W. 59 St.

NAŠLĘ PARDUODA gazolino stotį 
arba maino į namą. Joe Ward Gaš 
Station, U. S. 16, Lake Odessa, R. 1, 

Saranac, Mich, arba skambinti 
Chicagoje NA 2-2128.

PARDUODAMA kėglių žaidimo 16 vie
tų (bowling) ir taverna. Seniai iš
dirbtas biznis. Savininkas pasitrau
kia iš biznio dėl silpnos sveikatos. 

Rašykite: Naujienos, Box 4867. 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

DĖL SAVININKO silpnos sveikatos 
parduodama Gaivos valgykla. Moder
niškai įrengta, geras biznis, išdirbtas 
per daugelį metų. 3206 S. Halsted St.

Alyva, anglys, kūrenimo sistemų 
pakeitimai ir pataisymai. 

BLUFIRE OILS CO.
DR 3-3683 (24 vai. tarnyba)

Žemos kainos. Greitas ir sąžiningas 
patarnavimas.

Atstovas V. DOBA — HE 4-5880.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Parday^^

DE LUX BUNGALOW, natūralūs židi
nys, nuo sienos iki sienos kilimai, mo
derniška virtuvė, 3 miegami, 2 vo
nios, gazo šildymas, apsauga nuo pot- 
vinio, šaldomas atikas, mūrinis gara
žas su įvažiavimu iš šono, mažas imo- 

kėjimas. Savininkas.
6529 S. Whipple St. HE 4-8833.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

N E M O K A M A I
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233
B E L L - V A R P A S

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys vyrui (negirtuokliui ir nerūkan
čiam) arba dirbančiai moteriai. Prie 

mažos šeimos. Tel. WA 5-5903.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
trečiame aukšte iš priekio.

3122 So. Lowe Ave. Savininkas ant
rame aukšte iš kiemo.

5 KAMBARIŲ moderniškas butas 
naujame name, Brighton Parke.

ir porčius 7120 S. Richmond Street. 
VI 7-2820 arba LA 3-5305.

RAMIOJ VIETOJ išnuomojamas švie
sus 4 kamb. butas, pirmame aukšte. 

Apšildomas ir karštas vanduo. 
5940 S. Wolcott Ave. WA 5-5686.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių meb
liuotas butas su maudyne tiktai suau
gusiems. Kreiptis 1808 S. Peoria, 

pirmas aukštas, priešakyje. 
‘ CAnal 6-0062.

IŠNUOMOJAMAS šviesus kambarys. 
Brighton Parke. Su atskiru įėjimu. 

4401 So. Talman Avė. LA 3-8944.

IŠNUOMOJAMAS
4 KAMBARIŲ FLETAS 

Centralinis šildymas, šiltas vanduo, 
pečius ir šaldytuvas. Taip pat yra 
erdvus kambarys vyrui ar moteriškei. 
Kreiptis PRospect 6-9854 po 6 vai. 

vakaro. Sekmadienį visą dieną.

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai viengun
giams ir 5 kamb. butas šeimai be vai
kų. Yra baldai, karštas vanduo ir 
centralinis šildymas. Skambinti ry
tais VI 7-2640, o WA 5-1020 bet ku

riuo laiku.

IŠNUOMOJAMAS kambarys antrame 
aukšte, galima pasigaminti valgį arba 

pagamins šeimininkė.
4245 So. Maplewood.

IŠNUOMOJAMI du atskiri kambariai 
Marquette Parke su atskiru įėjimu, 
arti visoko. Skambinti po 4 vai. po 

pietų PR 8-2858.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
su 3 mieg., didelis sklypas. Kas nori 
ramaus gyvenimo, be mažu vaikų. 

CA 6-8422.

PERSONAL
Asmeny Ieško,

KAS GALĖTŲ NUVEŽTI vieną su
augusį vyrą į Phoenix, Arizoną, pra

šau paskambinti GR 2-6193 
Mr. Jonas Valantas.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

PARDUODAMOS 4-rios duobės Lie
tuvių Tautinėse kapinėse 2-me see. 
Anna Morkūnas, 5701 S. Richmond.

HE 6-5276.

CONTRACTORS - BUILDERS 
NarnyStarto jai ir Taisytojai 

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutękėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 64)412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

STOGAI — KAMINAI
Mes tai atliekame geriausiai: 

nemokamai apskaičiuojame žemiau
siomis kainomis visame mieste.

Sutvarkome gulsčios ir įžambius sto
gus, pataisome ir atnaujiname juos. 
Išvalome kaminus, atstatome ir at

liekame tuckpointing.
Darbas garantuotas, 

viskas bus, kaip nauja. 
Pilnai apdrausta.

Galima pasirinkti laiką.
ABALL ROOFING CO. 
3925 W. Roosevelt Rd. 

LA 1-6921.

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 

YRA RAKŠTIS JU AKYSE

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,- Žemė — Pardavimui

NEPAPRASTI PIRKINIAI
Į PIETUS nuo 26th St. mūr. 2 bu

tų, 5 ir 5 kamb., pilnas rūsys, gerame 
stovyje, autom, šild., tuojau galima 
užimti, $4,000 imokėti.

$16,500
CICERO, MŪR., 2 butų cottage, 4 ir 

5 kamb., centr. alyvos šild., 2 auto 
garažas, 1 blokas nuo susisiekimo, 
$1,500 imokėti.

$13,500
GRAŽUS 2 BUTŲ, naujai atremon

tuotas, 5 ir 4 kamb., didelis sklypas, 
gazo šildymas, tuojau galima užimti, 
apyl. 30th ir Springfield, $2,000 įmo
kėti.

$12,900
2 BUTŲ apyl. 31st ir Lawndale, 4 

ir 4 kamb., gazo šild., 2 auto gara
žas, naujas, uždari porčiai, 1 kamb. 
atike, $1,900 imokėti, arti mokyklos.

$11,900
MŪRINIS 2x4 kamb., frontinis įėji

mas, apyl. 30th ir Homan. Moderniš
ka virtuvė, gerame stovyje. $2,000 
imokėti.

$13,300
4 KAMB. COTTAGE, gazo šild., 

atremontuotas, apyl. 24th ir Drake. 
Tik $1,000 imokėti.

$6,900
MŪR. 2 BUTŲ, 2x6 kamb., rūsys, 

atikas, garažas. 2358 So. Christiana. 
Netrukdykite gyventoju. Susitarkite 
su 3739 W. 26th St.

Įmokėti $3,000

SVOBODA
3739 W. 26th St. LA 1-7038

Member of Multiple Listing Service.

MODERNIŠKA taverna ir 2 butai,
4 ir 6 kambarių. _ Potvynio apsauga. 
Dviejų mašinų mūrinis garažas, prie 
59-tos ir California.

DEŠIMTIES vienetų motelis su re
storanu ir 6 kambarių butu. Metinės 
įplaukos $40,000. Prie 95-tos ir 
Cicero

RESORTAS'. netoli Wisconsin Dells,
5 cottages, taverna, 2-vi gazolino pom
pos, P/2 akro žemės, prie gražaus 
smėlėto ežero, labai žema kaina.

KEDZIE REALTY 
5407 S. KEDZIE 

HE 6-4141 

6240 S. MORGAN
Atdaras apžiūrėjimui sekmadienį 1—5 
vai. vak. Labai švarus, 6 kamb. mo

dernizuotas mūrinis bungalow. 
$19,900.

2-JŲ AUKŠTŲ MŪRINIS
3 po 4-is ir 2 po 5-is, garažas, 5 ats
kiri šildymo ir karšto vandens vie
netai. Maži mokesčiai,, moderniškos 
kabinetinės virtuvės, savininkui lais
vas butas. Atidarytas apžiūrėjimui 
šeštadieni ir sekmadieni 2—6 vai.

1523 N. LAWNDALE 
arba paskambinkite savininkui 

AV 2-2612.
Agentai prašomi nesikreipti.

$12,000 PAJAMŲ -per metus duoda 
tikrai retas ir . vertingas pirkinys 
Gage Parke — netoli Western ir 59. 
Namas ir apartamentai gerame ir 
tvirtame stovyje. Kaina tik $34,000.

Įmokėti $7,000.
Kreiptis RE 7-2646.

BRIGHTON PARKE mūrinis, 2x5, po 
2 mieg., apšildomi alyva, pirkėjas ga
lės užimti abu butus. Savininkas.

VI 7-5887.

SAVININKAS PARDUODA 3 apart- 
mentų murini namą ir garažą. Gera 

apylinkė. Telefonuoti DI 2-6721.

BRIGHTON PARKE
4643 So. Francisco Ave.

2-jų aukštų medinis apkaltas, 1-me 
aukšte 2 ir 3 kamb., 2-me aukšte 6 
kamb. Gazu šildomas, 2 auto garažas. 

Bargenas, tik $16,000.
VI 7-1228 ir HE 4-2012L •

BY OWNER — GLEN ELLYN 
5 rooms. Well kept home, only 
5 years old. Lot 65x185, fully 

landscaped. Low taxes. 
Price $14,300.

Phone MO 8-8712.

Paskolos. Notary Public
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

PENSININKAMS VIETOVĖ
“Panorama Shores”, Kentucky La
ke’s puikiausias privataus ežero pa
krančių paruošimas namų statybai. 
Dideli sklypai. Centralizuota van
dens sistema, T.V.A. elektra, puikūs 
keliai. Dideli plotai plaukymui, meš
keriojimui, plaukymui laiveliais; ir 
vandens pašliūžoms. 12 mylių nuo 
College miesto. Prieinamos kainos, 
lengvi mokėjimai. Veltui gaunamos 
brošiūros iš Dept. AFN Freeman 
Johnson (Licensed and Bonded Real 

Estate Broker) Murray, Ky.
Plaza 3-2731

OUT OF TOWN R. E.
(Už Chicagos; ribų real estatas)
INVESTUOKITE ŠIANDIEN Į 

vakarinius Kentucky ir Tennessee 
plotus. Pensininkams nuosavybės ir 
sklypai. Geriausiai gyvensite prie 
Kentucky ežero. Puiki vieta medžiok
lei, meškeriojimui ir t. t. Žemė da
linama į didelius ir mažus sklypus. 
Parašykite Dept. AFL ir gausite smul
kesnių informacijų. Capt. A. E. 
Smith GE, (U.S.A.R.) Ret’de. Licensed 
-Bonded Broker, Kentucky Lake Pro

perties, P. O. Box 85, 
Gilbertsville, Ky.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė ^Pardavimui

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

MARQUETTE PARKE
GRAŽUS 9 m. mūrinis. Blokas nuo 

parko. $22,500.
DIDELEI ŠEIMAI tvarkingas 8 kam

barių bungalow. Gera vieta, prieina
ma kaina.

5 KAMB. bungalow, 2 mašinų ga
ražas,, naujas šildymas gazu. $17,500.

ARTI MOKYKLŲ labai švarus 2 
aukštų mūras. 3 miegamųjų butai. 
Įrengtas rūsys. Įmokėti apie $8,000.

LUXUS 3 butų mūrinis ant plataus 
sklypo, Gage Parke.

2 PO 4, MŪRINIS, 2 mašinų gara
žas, geroje vietoje, Brighton Parke. 
$18,500.

J. STONKUS R. E.
2617 W. 71 St. — HE 6rl517

BRIGHTON PARKE
MūR., 2 po 6 kamb., 50 pėdų skly

pas. $25,400.
MŪRINIAI 2 namai, metinių paja

mų $12,000. Kaina — 4 metų.
VASARVIETĖ, 2 sklypai prie Kan

kakee upės. $2,800.
Apžiūrėkite ir tikrai pirksite.

LA 3-3384.
BUDRECKAS

4081 Archer Avė.

BY OWNER
IN DOWNERS GROVE 

INCOME PROPERTY
2 flat, 1—4 and 1—5. Excellent con
dition. Cabinet kitchens. Landscaped 
with fruit trees and evergreens.
2 blocks from catholic and public 
schools. Across street from Main St. 

depot. Zoned for business.
Mid $20’s. Phone WO 9-2752.

$4,000 ĮMOKĖTI, gražus 3 butų 
mūrinis, Cicero, 5—4—3 kamb., pa
jamų $150, savininkas finansuos, su
taupysite paskolos išlaidas. Apyl. 
16th ir 49th Avė.

$19,900 BERWYN, apyl. 28th ir 
East Ave., 7 kamb. su extra 2 kamb., 
nuoma $60 mėn., 4 mieg., moderniška 
vonia, 50 pėdų sklypas, tinkamas nuo
mavimui ar dideliai šeimai.

$28,900 BERWYN, mūr. 3 butų, 
5—4—2 kamb., $145 pajamų ir savi
ninkui butas. Nauja šild. sistema, 
1 blokas nuo 22nd ir Ridgeland, 2 au
to garažas. $8,000 įmokėti.

SVOBODA
6013 W. Cermak Rd.

BI 2-2162 — OL 2-6710
Member of Multiple Listing Service.

l¥a AUKŠTO, 5—4 kamb. Pirmame 
aukšte plytelių virtuvė ir vonia. 
Šildymas gazu (naujas vienetas). Iš

tisai rūsys. Garažas. 
Arti Marquette Parko. 
Galima tuojau užimti.

RE 7-7200.

SAVININKAS PARDUODA 6 kamb. 
ranch, 3 miegami, nuo sienos iki sie
nos kilimai, išbaigtas rūsys, gazo šil
dymas, daug priedų. 3253 N. Austin.

ARTI 47th IR HONORE 3 aukštų me
dinis, 7 butų ir krautuvės, $27,500. 

Skambinti BE 8-1231.

PARDUODAMAS
. 6 BUTŲ NAMAS, 

yra taverna ir maža salė. Savininkas 
vedė biznį 16 metų, dabar išvyksta iš 

Chicagos* ir nori skubiai parduoti.

5600 So. Carpenter Ave.

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
6519 SO. OAKLEY 

šį sekmadienį nuo 12:00—5:00. 
l¥a* aukšto giminingoms šeimoms vi
sai naujas mūrinis, ant pirmo 4J4, 

viršuje galimi 3 ir vonia. 
$20,600.

Dėl informacijų PR 6-0956.

MARQUETTE PARKE 1 blokas nuo 
mokyklų, ligoninės ir bažnyčios. 
Naujas 3 miegamųjų bungalow. Pla- 
sterio sienos, ąžuolo medžio vidaus 
įrengimai, radijatoriais apšildomas, 
apsauga nuo potvynio. Teirautis 
šeštadienį ir sekmadienį 1—6 vai. 

Tel. 778-4467. Savininkas.

CICERO — pilna kaina $11,700 už 
3 butų, 6—3—2 kamb., apyl. 31st ir 
50 th Ave., garažas, imokėti $2,000. 

BI 2-2162.

NAUJA PATALPA 
TINKAMA RESTORANUI 
AR KITOKIAM BIZNIUI, 

priešais Standard Federal Savings 
& Loan Association.
4210 ARCHER AVE.

PR 8-4860.

MARQUETTE PARKO apylinkėje 
parduodama 2 butų — 6 ir 4 kamb. 
pilnai modernizuota mūro nuosavybė. 
Tile vonios ir kabinetinės virtuvės, 
šildymas alyva. 2 auto garažas. Di
deli saulėti kambariai. Reikia sku

biai parduoti. Tik $23,900. 
RE 7-2874.

SAVININKAS PARDUODA mūrinį 
2 aukštų namą, 7 ir 6 kamb. Prie 

67th ir Maplewood Ave. 
Tel. PR 8-0005.

PARDUODAMAS 2 aukštų namas 
prieinama kaina, vieta bizniui, 

2140 So. Halsted St.
FI 3-3766 arba HA 1-9436.

TIK $1,500 ĮMOKĖTI, 
pilna kaina $6,900, 2 butų mūrinis, 
4 ir 3 kamb. Gazo ir karšto vand. 
šild., tuojau galima užimti, apylinkėj 

26th ir St. Louis. LA 1-7038.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

11 APARTMENTŲ 2 metų mur. 
Beverly Hills. Geriausias susisieki
mas su miesto centru. $20,000 me
tinių pajamų. Kaina 7¥z karto met. 
pajamų.

$9,500. MED. NAMAS su 4 miega
maisiais prie 74-os ir Loomis. Gara
žas. Alyvos šiluma.

VISAI NAUJAS 5 kmb. (su 3 mieg.) 
med. namas prie Joliet, arti upės. 
Šildymas gazu. 80 pėdų sklypas. Tik 
$40 taksu. Galima tuojau užimti. 
$13,000.

GRAŽUS, stiprus 11 metų mur.: 
2x3 ¥2 ir 15 kmb. butas, krautuvė. 
2 auto mūr. garažas. $490 mėn. pa
jamų.

12 METŲ 6 kamb. mūr. namas 
Marquette Pk. P/2 mašinos garažas. 
$19,750.

MODERNIŠKAS 8 metų 4 kmb. 
mur. namas Marquette Pk. su 2 ma
šinų garažu. “Cyclon” tvora. Tik 
$18,500.

PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte.

NĖRA IŠLAIDŲ — tik pajamos! 
6 apartmentų mūr. Bridgeporte. Kai
na labai prieinama.

$14,500 — švarus med. 5 kmb. (3 
mieg.) namas ant 37J4 pėdų sklypo. 
Nauja gazo šiluma. Moderniška vo
nia ir virtuvė. Kilimai. Garažas!

2x6, MŪR. Nebrangus ir švarus 
namas. Apžiūrėkite! $22,500.

6 METŲ 4J4 kmb. mūr. netoli 
Marquette Pk. $21,750.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street • WAlbrook 5-6015

MŪRAS visai naujas 2 aukštai, — 
pirmame dr-ui ofisas iš 3 kamb. su 
patogumais ir 4 kamb. butas arba 
ofisas kitam daktarui ar dantistui su 
pilna vonia; antrame aukšte didelis 
7 kamb. butas 4 mieg. ir 2-vi pilnos 
vonios, ant 59th, netoli California, 
bus galutinai užbaigtas per 30 dienų. 
Įmokėti tik $7,500, pilna kaina 
$39,500.

MŪRAS 2x5, aukšta pastogė, 2 
nauji šild. gazu, mūro garažai, visi 
baldai, 72nd ir Talman. $32,800.

MŪRINIS visai naujas, 4¥2 apačioj 
ir 3 su vonia (pačiam pasidaryti) vir
šuj, prie 66th ir Western. $20,500.

MŪRINIS 6 kamb., 10 metų, gara
žai, 30 p. lotas. $19,500.

MŪRAS 2x6, alyva šild., garažai, 
64th ir Maplewood. 29,800.

MŪRAS 2x5, garažai, puikiai prižiū
rėtas, Gage Parke. $26,900.

MEDINIS, 2 butai, pilnas rūsys, 
naujas šildymas, prie pat mūsų ištai
gos. $17,500.

A. KAIRYS REAL ESTATE
2517 West 69 Street PR 6-0956

MARQUETTE PARKO CENTRE
NAUJAS 4% kamb. mūras, oro vė

sintuvai, karpetai, alum. langai. 
$19,800.

NAUJAS 5 ¥2 kamb., mūras, švie
sūs dideli kamb. $17,500.

GERAS 6 kamb. namas, prie parko, 
alyvos šild. $11,900.

MURO 7 kamb. bungalow, moder
nus viduje, garažas. $18,500.

DIDELIS 6 kamb. mūras, švarus, 
arti parko. $22,800.

5 KAMB. MŪRAS su garažu, prie 
parko, naujas šild. $16,900.

2-jų BUTŲ namas, 5 ir 4 kamb., 
platus sklypas, garažas, pastogė. 
$24,500.

PRIŽIŪRĖTAS 2-jų butų mūras, 
gražūs 6 kmb. butai, garažas. $29,500.

NAUJAS P/2 aukštą mūras ir ga
ražas, 5 ir 2 kamb., įrengtas rūsys. 
$28,000.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
2-JŲ AUKŠTU MŪRINIS, 5 ir 6 

kamb., mūrinis garažas, Gage Par
ke, tik $26,500. O. Jakubėnas.

PRIE 68 IR WESTERN 6 kamb. me
dinis, įrengtas rūsys, baras jr ekstra 
miegamasis, 2 mašinų garažas. Vis
kas naujai atremontuota. $16,700. 
E Orentas
" apie 65 IR ROCKWELL 2 butų po 
5 kamb. mūrinis, šildymas alyva kar
štu vandeniu, garažas. Arti visko. 
Savininkas turi skubiai išsikelti. Pa
matę siūlykite savo kainą.

3 BUTŲ apkaltas medinis, 5—6—2 
kamb., platus sklypas, šildymas gazu, 
2 mašinų garažas. « $125 mėn. paja
mų ir savininkui 6 kamb. butas. 
Brighton Parko centre. Tikrai ver
tas dėmesio. $19,200.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa

• matykite.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 So. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

ŠVARUS 6x4 kmb. mūr. Alum, lan
gai. Nauja elektra. Pasiteiraukite 
— kaina prieinama!

KETURI BUTAI Marquette Pk.: 
2x5 ir 2x3. Visi butai sutvarkyti, gra
žūs, šviesūs. $545 mėn. pajamų. $54, 
500.

PASITEIRAUKITE! Moderniškai į- 
rengtas 2 butų mūr. namas Marquet
te Pk. 2 mašinų mūr. garažas. Kaina 
jau išderėta!

ROSELANDE prie liet, mokyklos 
5 ¥2 kmb. 7 metų mūr. bungalow ant 
50 pėdų sklypo. Gazo šiluma. Garažas. 
Nebrangus. '

MARQUETTE Pk. 2x4(4. Dvi šil
dymo sistemos alyva. Alum, langai 
ir sieteliai. Koklinės plytelės. $42,000.

GRAŽUS, kampinis 60 pėdų skly
pas Gage Parke ant biznio gatvės — 
$14,800.

TAVERNA, likerio krautuvė. Nuo
mos sutartis neribotam laikui. — 
$100,000 metinė apyvarta. Labai gera 
biznio vieta. Kaina $10,000.

$26,000. MŪR., 2x6 kmb. ¥2 blo
ko nuo Brighton Pk. lietuvių mokyk
los. Alyvos šiluma. 30 pėdu sklypas.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų.

MARQUETTE PK. 15 butų mūrinis 
namas. Viskas modernizuota. Kaina 
mažiau negu 8 metinės nuomos.

7 KAMBARIŲ mūr. bungalow Ga
ge Pk. Nauja gazo šiluma. 2 mašinų 
mūr. garažas. $19,500.

MŪRINIS 8-ni butai, dvigubas lotas, 
garažai, M. Parke. $63,500.

MŪRINIS, 5 kamb., 30 p. lotas, la
bai gražus. 66 ir Campbell. $20,500.

MEDINIS, 8 kamb., visi dideli, ga
limos pajamos. Tik $15,800.

MEDINIS, 5 kamb., 37(4 P- lotas, 
rūsys, geras šildymas. $12,300.

MŪRINIS, 4 kamb., 11 metų, aukšta 
pastogė, rūsys, garažas. $13,000.

MŪRAS, taverna, restoranas, butas, 
du lotai, visi įrengimai. $15,000.

MŪRINIS, naujas, 2 x 5(4 , po 3 
mieg., arti Jaunimo Centro. Tik 
$37,500.

MŪRINIS naujas 1(4 a-, ant 30 p. 
loto, ne M. P., $26,500.

MŪRINIS naujas 1(4 a., arti mū
sų įstaigos, $30,500.

MŪRINIAI nauji su 3 mieg. Mar
quette P. nuo $17,500.

MEDINIS 4 kamb., arti mūsų įstai
gos, $11,500.

MŪRAS 5 kamb., prie 66th ir Mo
zart, $17,000.

BEVEIK NAUJAS 2-jų butų mū
ras ir garažas, rami gatvė. $23,300.

VERTAS DĖMESIO 3-jų butų mū
ras, 6-5-3 kmb., garažas. $30,500.

4 BUTŲ MŪRAS 71st ir California, 
rimtam pirkėjui. $38,800.

GRAŽUS 4 butų mūras, arti musų 
ofiso, greit parduos už $47,500.

KAMPINIS 5 butų mūras, dideli 
butai, aluminum langai, $6,000 nuo
mos. $50,500.

KAMPINIS sklypas artį parko, prie 
Kedzie. $6,800.

KITUR 8-ių vienetų Roominghouse, 
mūro namas, $6,240 nuomos. $25,000.

KITUR 8-nių ‘butų mūras, labai ge
ros pajamos. $66,000.

MODERNI TAVERNA ir butas, 
šalia sklypas, dabar parduos -už 
$14,900.

BEVERLY luxus 7 kamb. muro 
rezidencija. $40,000.

MŪRINIS 12 butų, gražių plytų 
apartam, namas, per 4% metų gali
ma uždirbti $61,000, pradedant su 
mažu įmokėjimu.

MŪRINIS 5 kamb., centr. šildymas, 
garažas, netoli mūsų raštinės.

MŪRINIS P/2 aukšto, 4 ir 3 kamb., 
2 auto garažas, garantija dėl potvy
nio, $25,000.

MŪRINIS 4 butai ir 3 krautuvės, 
Marquette Parke ant Western, geros 
pajamos, lengvas nupirkimas.

MŪRINIS 4 butai, 3 po 31 kamb. ir 
5 kamb., centrai, šildymas, $395 pa
jamų į mėnesį, Marquette Parke.

Š I MA I T I S
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

SAVININKAS IŠVYKSTA 
Į EUROPĄ,

turi greit parduoti 5 kamb. gerą mū
rinį bungalow Gage Parke. Ekstra 
kambarys pastogėje ir rūsyje, šildy
mas gazu, garažas, 30 pėdu sklypas.

Tik $17,500.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

REMKITn. TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 
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